
رئیس مرکز جنگل‌های خارج از شمال سازمان منابع 
طبیعی ضمن اشاره به آمار تولید نهال در بخش‌های 
خصوصی و دولتی گفت: نیازمند تخصیص اعتبار برای 
نگهداری از درختان پس از کاشت هستیم چراکه در 
غیراینصورت به محیط زیست و منابع طبیعی خسارت 

وارد می‌شود.
شهریور سال قبل طرح مردمی کاشت یک میلیارد 
درخت به دستور شهید آیت‌الله رئیسی کلید خورد و 
اسفند سال قبل مقام معظم رهبری پس از  کاشت سه 
درخت فرمودند که اگرهر ایرانی سه نهال بکارد، برنامه 
دولت برای کاشت یک میلیارد نهال، از سال ۱۴۰۲ و 
در طول چهار سال محقق خواهد شد. با فراهم کردن 
مقدمات کار طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت از 

۱۱ آذرماه سال جاری در کشور آغاز شد.
هاشم موسوی نژاد درباره آخرین وضعیت اجرای این 
طرح اظهارکرد: پرورش نهال از سال زراعی یک سال 
قبل آغاز و تا پایان شهریور سال بعد ادامه می‌یابد. 
بهترین بازه زمانی برای انجام این کار از بهمن تا 

فروردین است. بر اساس جمع‌بندی انجام شده تاکنون 
۶۵ میلیون اصله  نهال در بخش دولتی و حدود ۷۶ 
میلیون اصله نهال در بخش غیر دولتی در قالب طرح 

کاشت یک میلیارد درخت پرورش داده شده است.
وی درباره کاشت نهال‌های پرورش داده شده گفت: 
فصل کاشت نیمه آبان به بعد است. با اولین نزولات 
جوی با هدف بهره‌گیری حداکثری از مواهب طبیعی 
این کار آغاز می‌شود البته زمان شروع این کار در مناطق 
مختلف مقدری متغیر است. رئیس مرکز جنگل‌های 
خارج از شمال سازمان منابع طبیعی با اشاره به نحوه 
عملکرد بخش خصوصی اظهارکرد: بخش خصوصی با 
هدایت و راهبری استانداری‌ها عملکرد خوبی داشته 
است و بیشتر نهال‌های تولید شده در این بخش کاشته 
 شده است. اکثر آن‌ها جنگلی هستند و در این عرصه‌ها 

کاشته شده‌اند.
وی با بیان اینکه برای نگهداری‌ از نهال‌ها پس از 
کاشت نیاز به بودجه داریم، گفت: بودجه سال اول 
اجرای طرح کاشت یک میلیارد درخت  ۲۳۷.۵ 

میلیارد تومان بود که محقق نشد و ۵.۷ میلیارد تومان 
به‌صورت نقدی و ۴۴.۳ میلیارد تومان اسناد خزانه 
با بازپرداخت ۳۰ ساله پرداخت شده و در مجموع 
 ۵۰ میلیارد تومان اعتبار محقق شد که بسیار مبلغ 
ناچیزی است.  رئیس مرکز جنگل‌های خارج از شمال 
سازمان منابع طبیعی اضافه کرد: اعتبارات را از چند 
بخش شامل   صندوق توسعه ملی، اعتبارات ملی و 
استانی، اعتبارات ناشی از مسوولیت اجتماغی، اعتبارات 
و کمک‌های بین‌المللی و صندوق توسعه کشاورزی 
پیگیر هستیم و از همه ظرفیت‌ها استفاده می‌کنیم تا 

این طرح به هدف خود برسد.
موسوی نژاد با ابراز امیدواری نسبت به نظر مساعد 
دولت چهاردهم به اعتبارات طرح کاشت یک میلیارد 
درخت تاکید کرد: اگر از نهال‌های کاشته شده مراقبت 
و نگهداری نکنیم دچار افت و موجب وارد شدن 
خسارت به منابع طبیعی می‌شوند. دراین شرایط 
 ‌بهتر است کاشته نشوند. لذا ما محتاطانه در این 

زمینه گام بر می داریم.

معاون توسعه و مدیریت منابع سازمان غذا و دارو از ارائه خدمت ۳۶ داروخانه 
در مسیر راهپیمایی زائران اربعین حسینی خبر داد.

دکتر فرشته میرزازاده درباره جزئیات تعداد داروخانه‌های فعال در مراسم 
اربعین اظهار کرد: ۱۵ داروخانه به صورت شبانه‌روزی و ۲۱ داروخانه نیز به 
صورت غیرشبانه‌روزی به زائران حسینی طی مراسم اربعین خدمت‌رسانی 
می‌کنند. این داروخانه‌ها در فواصل مشخص و از فاصله‌های ۱۰ کیلومتر و 

بیشتر به زائران حسینی ارائه خدمت می‌کنند.
وی ادامه داد: برخی داروخانه‌ها به صورت صحرایی  احداث شده‌اند و برخی 
در مراکز درمانی مستقر هستند. به گفته میرزازاده، معاونت‌های غذا و دارو 
در استان‌های مرزی و در تردد زائران تمهیدات لازم برای تأمین دارو برای 
زائران اربعین به عمل آورده‌اند و بالغ بر ۲۵۰ قلم دارو و ۱۵۰ قلم ملزومات 
پزشکی به زائران نیازمند خدمات درمانی داده می‌شود. معاون توسعه و 
مدیریت منابع سازمان غذا و دارو تاکید کرد: دو پزشک داروساز نیز در هر 

داروخانه شبانه‌روزی حضور دارند و بر داروهای تجویزی نظارت می‌کنند.

اعضای شورای شهر تهران گزارش حسابرسی 
سازمان تاکسیرانی برای سال مالی ۱۴۰۲ را تصویب 
کردند. به گزارش ایسنا،‌ اعضای شورای شهر تهران 
در جلسه خود بررسی گزارش حسابرس سازمان 
تاکسیرانی برای سال مالی ۱۴۰۲ را روی میز بررسی 
خود قرار دادند و صادقی عضو کمیسیون برنامه 
و بودجه شورای شهر در تشریح بندهای تکلیفی 
ضمن تشکر از سازمان تاکسیرانی بابت عملکرد 
مطلوب سازمان تاکسیرانی گفت: این سازمان 
موظف است تا پایان شهریورماه با تشکیل کارگروهی 
نسب به پوشش بیمه‌ای اقدام کند و همچنین باید 

برای وضعیت یک واحد آپارتمان در خیابان ملک و 
همچنین راه اندازی سامانه‌ای برای ثبت درآمدها 
اقدام کند. در ادامه تشکری هاشمی تهران نیز با بیان 
اینکه شهر تهران ۸۰ هزار تاکسی فعالیت دارد که 
۶۰ درصد آنها به سن فرسودگی رسیدند و ما بودجه 
نوسازی گذاشتیم و زینبده مردم تهران نیست که 
سوار این تاکسی ها شوند و باید شهرداری موانع 
نوسازی را بردارد، گفت: شهردار تهران برنامه ای برای 
برقی سازی ناوگان دارد؛ اما مردم و رانندگان از برقی 
سازی استقبال نکردند و تنها ۱۰۰ تا ۱۵۰ رانندگان 
برای  برقی سازی ثبت نام کردند. سوده نجفی نیز با 

بیان اینکه اخیرا با تعدادی از رانندگان تاکسی جلسه 
داشتیم و به ما گفتند که مایل هستند از تاکسی 
بنزینی و یا دوگانه سوز استفاده کنند، گفت: در مورد 
جایگاه برقی سازی باید شرایط را ببینیم در حالی که 
در کشور مشکل تأمین برق داریم چگونه می‌خواهیم 
برق را به تاکسی‌ها برسانیم. در ادامه مهدی چمران 
رئیس شورای شهر تهران بیان کرد: تا زمانی که 
دولت ماده ۱۲ را عملیاتی نکند راننده تاکسی نمی 
تواند یک میلیارد پول تاکسی برقی را بدهد و اگر این 
ماده ۱۲ به نتیجه نرسد فکر نکنم برقی سازی به 

آسانی به نتیجه برسد.

طرح کاشت یک میلیارد درخت در انتظار تخصیص اعتبار

فعالیت ۳۶ داروخانه در مسیر پیاده‌روی اربعین 

فعالیت ۳۰ هزار تاکسی در مسافربرهای اینترنتی
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وزارت اقتصاد اعلام کرد:

افزایش سرمایه 
بانک های دولتی

ساخت ۳ هزار و ۲۰۰ واحد 
مسکن اقتصادی

تمام زائران می توانند 
ارز مسافرتی بگیرند
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سرمقاله
ظرفیت دانش بنیان ها 

برای اشتغالزایی

بهره‌وری یکی از دلایل 
تناسب رشته‌های دانشگاهی 
با نیاز بازار کار است که البته 
در کشور چندان توجهی 
به بهره‌وری نیروی کار نشان داده نمی‌شود. 
متاسفانه بانکهای اطلاعاتی قوی و جامعی که 
بتواند رشته‌های مورد نیاز بازار کار و رشته‌های 
مورد نیاز را شناسایی و معرفی کند هم وجود ندارد. 
در حال حاضر آمار فارغ التحصیلانی که در مشاغل 
غیرمرتبط با رشته تحصیلی کار می‌کنند بالا است. 
این در حالی است که مبدا شرکتهای دانش بنیان، 
دانشگاه‌هاست و اگر ظرفیت دانشگاه‌ها را در حوزه 

دانش بنیان فعال...

  حمید حاج اسماعیلی، 
کارشناس اقتصادی 

متن کامل  د ر صفحه 3
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تقویت ارتباط صنایع 
دولتی با دانش بنیان‌ها

30 همت تسهیلات اشتغال پرداخت می شود 

کاهش سهم بیکاری فارغ التحصیلان
صفحه3

صفحه2

حمایت  تمام  قد  از  بازار  سرمایه
اقدامات   مهم   بانک   مرکزی   اعلام   شد

دبیر ستاد نانو و میکرو گفت: از دولت چهاردهم این 
انتظار می رود که تعامات علمی و فناوری با دنیا 
تسهیل شود تا داد و ستد روان‌تری با دنیا داشته 
باشیم. عماد احمدوند در گفت‌وگو با مهر، با اشاره 
به اینکه کشور طی ۲ دهه گذشته در حوزه توسعه 
علمی و فناوری رشد خیلی خوبی داشته است، اظهار 
کرد: دولت‌های مختلف، علی رغم تفاوت‌ها در جهت 
گیری ها و در مدیریت مباحث داخلی داشتند، اما 
تقریباً همه در زمینه توسعه علم و فناوری هم راستا 
و هم جهت بوده اند و این باعث شده ما سیر نسبتاً 
خوبی را در زمینه توسعه فناوری در کشور داشته 
باشیم به طوری که توسعه فنی و توسعه محصولات 
جدید دانش بنیان در دو دهه گذشته به ادبیات قالب 
هم مدیران و هم تقریباً صنایع تبدیل شده است. 
دبیر ستاد نانو و میکرو معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری ضمن بیان 
اینکه در سال‌های گذشته رشد خوبی را در ایجاد 
کسب و کارهای نو، ایجاد شرکت‌های دانش بنیان 
و ارتباطات آنها با بدنه صنعتی کشور شاهد بودیم، 
گفت: تعداد شرکت‌های دانش بنیان نانو آن‌هایی 
که تاییدیه محصول از ستاد نانو دارند، نزدیک ۳۹۰ 
شرکت رسیده است. احمدوند بیان کرد: در مسیر 
توسعه فناوری و دانش در کشور، ما به جایی رسیده 
ایم که قانون جهش تولید دانش بنیان مصوب شد و 
این بلوغ بدنه علمی و فنی کشور را نشان می‌دهد و 
الان از شرکت‌ها و نهادهای مرتبط با توسعه علم و 
فناوری انتظار می‌رود که به حل مسائل کلان کشور 
کمک کنند. ظرفیت علمی و فنی در حوزه‌هایی مثل 
ناترازی آب، انرژی و ارتقا سطح سلامت با تمرکز بر 
حوزه پیشگیری نسبت به درمان، وجود دارد و در این 
زمینه‌ها انتظار این است که شرکت‌ها ارتباط قوی‌تر 
و جدی تر با صنایع و با بدنه مردم داشته باشند و به 
حل مساله بپردازند. وی ضمن بیان این مطلب که از 

دولت چهاردهم انتظار این است...

فراخوان ارزیابی توان انجام کار 

شرح

نام دستگاه: اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر1

نشانی دستگاه: بوشهر انتهای بزرگراه طالقانی بلوار بندر برج ،بندر دفتر امور قراردادها2

موضوع فراخوان : اجاره بلند مدت اراضی جهت سرمایه گذاری بمنظور احداث ۲ پست اسکله و پایانه فله مایع در مجتمع 3
بندری نگین

4
4-1

4-2
3-4

تاریخ شروع فروش اسناد ، تاریخ خاتمه فروش اسناد به شرکت کنندگان و تاریخ تحویل اسناد : 
تاریخ فروش اسناد از ساعت ۸ صبح الی ۱۵(: از روز چهارشنبه مورخ 1403/05/24 

تاریخ خاتمه فروش اسناد: روز سه شنبه مورخ 1403/05/30 
تاریخ تحویل و تسلیم اسناد: روز شنبه مورخ 1403/06/17 ساعت ۱۵:۰۰ 

تاریخ و زمان گشایش اسناد: روز یکشنبه مورخ 1403/06/18 ساعت ۰۹:۰۰

نحوه توزیع و نشانی محل دریافت اسناد مزایده :5
دریافت حضوری در محل: اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر )طبقه هفتم ساختمان برج بندر ( - امور حقوقی و قراردادها

تلفن تماس : ۰۷۷۳۱۶۶۶۱۰۸ - خانم غاله
دریافت کنندگان اسناد باید با ارائه معرفی نامه و فیش واریزی حاوی نام شرکت واریز کننده جهت دریافت اسناد فراخوان 

ارزیابی کیفی مزایده به امور حقوقی و قراردادها مراجعه نمایند .

محل گشایش اسناد ارزیابی کیفی اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر6

بهای خرید حضوری اسناد مزایده : مبلغ 500/000 ریال )پانصدهزار ریال( واریز به شماره حساب ۴۰۰۱۰۶۴۵۰۴۰۰۸۲۲۵ 7
)با شناسه واریز( نزد بانک مرکزی به نام درآمد بندر .

 دریافت اسناد به صورت حضوری با ارایه اصل فیش با نام متقاضی و مشاهده آگهی از طریق پایگاه اینترنتی به نشانی8
 lets.mporg.ir  امکانپذیر می باشد.

شناسه آگهی 1770783
اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر

نوبت دوم

آگهی فراخوان تجدید مناقصه 
دو مرحله‌ای شماره 1403/12

شرکت مخابرات ایران منطقه همدان در نظر دارد فعالیت‌های 
بازاریابی همراه اول شامل تبلیغات محیطی و رسانه‌های 

محیطی را از طریق مناقصه عمومی واگذار نماید.
متقاضیان شرکت در مناقصه می‌توانند جهت کسب اطلاعات 
بیشتر به آگهی فراخوان در سایت شرکت مخابرات ایران به 
آدرس www.tci.ir یا www.hamedan.tci.ir مراجعه نمایند.
روابط عمومی مخابرات منطقه همدان

آگهی فراخوان مناقصه 
دو مرحله‌ای شماره 1403/14

شرکت مخابرات ایران منطقه همدان در نظر دارد باتری سیلد 
 2ولت 1000آمپر،‌ باتری 2 ولت 600 آمپر،‌ باتری سیلد 2ولت 

420 آمپر را از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید.
متقاضیان شرکت در مناقصه می‌توانند جهت کسب اطلاعات 
بیشتر به آگهی فراخوان در سایت شرکت مخابرات ایران به 
آدرس www.tci.ir یا www.hamedan.tci.ir مراجعه نمایند.
روابط عمومی مخابرات منطقه همدان

آگهی فراخوان مناقصه 
دو مرحله‌ای شماره 1403/15

شرکت مخابرات ایران منطقه همدان در نظر دارد سیم رانژه دو 
سیمه 05-2سفید مشکی، سیم رانژه دو سیمه 05-2 سفید قرمز، 
سیم رانژه دو سیمه 05-2 سفید سبز را از طریق مناقصه عمومی 

خریداری نماید.
متقاضیان شرکت در مناقصه می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به 
 www.tci.ir آگهی فراخوان در سایت شرکت مخابرات ایران به آدرس

یا www.hamedan.tci.ir  مراجعه نمایند.
روابط عمومی مخابرات منطقه همدان
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اقتصاد2
ایران

افزایش سرمایه بانک های دولتی
طی حدود سه سال گذشته ۲۷۵ هزار میلیارد 
تومان افزایش سرمایه در بانکهای دولتی و 
خصوصی شده صورت گرفت که حدود ۱۵ 
درصد از این مبلغ معادل ۴۲.۵ هزار میلیارد 

تومان از محل تجدید ارزیابی ها بود.
به گزارش مهر، مجموع افزایش سرمایه در 
بانک‌های تحت مدیریت دولت طی هشت سال 
دولت یازدهم و دوازدهم ۲۰۱ هزار میلیارد 
تومان بود و ۹۴ درصد از این مبلغ از محل 
تجدید ارزیابی دارایی‌ها انجام شد؛ برای نمونه 
از ۱۰۱.۷ همت سال ۱۳۹۹ حدود ۱۰۰ همت 
مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها بوده است. از ۲۰.۸ 
همت سال ۱۳۹۸ حدود ۱۳ همت مازاد تجدید 
ارزیابی ۱ بوده است. سال ۱۳۹۷ همه ۲۹.۶ 
همت مازاد تجدید ارزیابی دارایی بوده است و از 
۲۶.۷ سال ۱۳۹۵ حدود ۲۴ همت مازاد خالص 
تجدید ارزیابی دارایی‌های بانک مرکزی و ۱.۳ 

همت تجدید ارزیابی بانک‌ها بوده است.
بر اساس گزارش وزارت امور اقتصادی و 
دارایی، طی حدود سه سال گذشته رقمی 
معادل ۲۷۵ هزار میلیارد تومان افزایش 
سرمایه در بانک‌های دولتی و خصوصی شده 
صورت گرفت که تنها حدود ۱۵ درصد از این 
مبلغ معادل ۴۲.۵ هزار میلیارد تومان از محل 

تجدید ارزیابی دارایی‌ها بوده است.

همه زائران می توانند ارز 
مسافرتی بگیرند

زائرانی که ارز اربعین دریافت کرده اند مشکلی 
برای دریافت ارز مسافرتی ندارند؛ یعنی زائران 
مسافرهوایی هم می‌توانند ۲۰۰ هزار دینار از 
شعب منتخب بگیرند و هم ۵۰۰ دلار در فرودگاه 

امام‌ دریافت کنند.
به گزارش مهر، غلامحسن صالحی، رئیس 
شعبه فرودگاه امام خمینی )ره( بانک ملی، در 
گفت‌وگویی با تاکید بر اینکه هیچ گونه ازدحامی 
برای دریافت ارز مسافرتی در فرودگاه وجود 
ندارد، اظهار کرد: با توجه به تجربیاتی که در 
سال‌های گذشته برای پرداخت ارز مسافرتی 
در ایام اربعین داشته‌ایم، در سال جاری تعداد 
دستگاه‌های خودپرداز برای دریافت ارز 
مسافرتی در ترمینال سلام فرودگاه امام خمینی 

)ره( را ۵ برابر افزایش داده‌ایم.
وی تصریح کرد: همچنین برای افزایش سرعت 
پرداخت ارز مسافرتی در ترمینال شماره یک 
که ۲۴ ساعته است در هر شیفت دو نیروی 
انسانی کنار کانترها مستقر کرده‌ایم تا زائران 

معطل نشوند.
صالحی تاکید کرد: زائرانی که ارز اربعین را 
دریافت کرده‌اند مشکلی برای دریافت ارز 
مسافرتی ندارند؛ یعنی زائران مسافر هوایی، 
هم می‌توانند از طریق شعب منتخب بانک‌های 
عامل ۲۰۰ هزار دینار بگیرند و هم اینکه ۵۰۰ 
دلار را در فرودگاه امام‌خمینی )ره( دریافت 

کنند.

صادرات ماهانه تخم مرغ به ۱۴ 
هزار تن رسید

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن 
گفت: بنابر آمار از ابتدای سال به طور متوسط 
ماهانه ۱۳ تا ۱۴ هزار تن تخم مرغ به بازار‌های 
هدف صادر شده است.حمیدرضا کاشانی، 
رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن 
گفت: بنابر آمار از ابتدای سال تاکنون به طور 
متوسط ماهانه ۱۳ هزار تا ۱۴ هزار تن تخم مرغ 

به بازار‌های هدف صادرات داشتیم.
به گفته او، برآورد‌ها حاکی از آن است که امسال 
صادرات تخم مرغ با رشد ۳ تا ۵ درصدی نسبت 
به سال قبل به ۱۴۰ تا ۱۴۵ هزار تن برسد. 
کاشانی تولید تخم مرغ مرداد ماه را ۱۰۷ تا ۱۰۸ 
هزار تن اعلام کرد و افزود:  با ورود به شهریور ماه 
پیش بینی می‌شود که تولید تخم مرغ افزایش 
یابد و از طرفی با نزدیک شدن به محرم و خنک 
شدن هوا، میزان مصرف و صادرات افزایش 

می‌یابد.
رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن از 
افزایش قیمت ذرت در بازار خبر داد و گفت: طی 
دو هفته گذشته  قیمت هر کیلو ذرت با افزایش 
۳۰ درصدی از ۸ هزار تومان به کیلویی ۱۰ هزار 
و ۵۰۰ تومان رسیده که همین امر منجر به 

افزایش قیمت تمام شده تولید شده است.
او گفت: علی رغم افزایش ۲ تا ۳ برابری قیمت 
مواد اولیه و تعهد دولت مبنی بر همسان سازی 
قیمت متناسب با مواد اولیه، قیمت در ۲ سال 

گذشته تغییری نداشته است.

خبر

رئیس سازمان بورس 
و اوراق بهادار آخرین 
برنامه‌ها و تصمیمات 
حمایتی سازمان و شورای 
عالی بورس از بازار سرمایه 
را تشریح کرد. مجید عشقی، رئیس سازمان بورس و 
اوراق بهادار و دبیر شورای عالی بورس گفت: جلسه 
فوق العاده شورای عالی بورس با محوریت مرور 
آخرین وضعیت بازار سرمایه و بررسی پیشنهاد‌های 
سازمان بورس به منظور بهبود شرایط بازار و 
حمایت از حقوق سهامداران با حضور اکثریت 
اعضا از جمله وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی 

برگزار شد.
او افزود: اهم پیشنهاد‌های مطرح شده بر 
محور تامین منابع لازم برای حمایت از بازار به 
صندوق‌های حمایتی بازار )صندوق‌های توسعه و 
تثبیت( با مساعدت بانک مرکزی و همچنین انتشار 
اوراق تبعی تامین مالی از سوی نهاد‌های مالی بازار 
از جمله صندوق‌های حمایتی بازار بود که مقرر شد 
عملیات اجرایی آن از چهارشنبه، آغاز شود. عملیات 
مشابهی نیز توسط هلدینگ‌ها و شرکت‌های سرمایه 
گذاری به منظور اطمینان بخشی به سرمایه گذاران 

نسبت به آینده سهام آن‌ها انجام خواهد شد.

عشقی گفت: همچنین در خصوص دامنه نوسان 
نیز به‌رغم دیدگاه‌های مختلف مطرح شده توسط 
اعضای شورای عالی بورس، با توجه به اینکه تصمیم 
گیری آن در حدود اختیارات سازمان بورس و 
ارکان است، مقرر شد ضمن رصد پیوسته شرایط 
بازار و ریسک‌های مترتب بر آن در چند روز آینده، 
تصمیمات مقتضی تا قبل از شروع بازار روز شنبه 

اتخاذ و به عموم سرمایه گذاران اطلاع رسانی شود.
به گفته رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، تایید 
نهایی قانون اصلاح بند س تبصره ۶ قانون بودجه 
سال ۱۴۰۳ توسط شورای نگهبان، نیز مسلما پایان 
خوشی برای پیگیری‌های همه جانبه فعالان بازار و 
سازمان بورس از دولت و مجلس بود که آثار مثبت 
قابل توجهی برای شرکت‌های پذیرفته شده و 

نهاد‌های مالی فعال در بازار سرمایه خواهد داشت.
لذا با توجه به کاهش نرخ مالیات سال ۱۴۰۲ برای 
شرکت‌ها ضروری است شفاف سازی لازم توسط 
شرکت‌ها در این زمینه صورت گیرد. عشقی در پایان از 
نمایندگان مجلس، دولت، رسانه‌ها و فعالان بازار سرمایه 

که برای اصلاح این قانون تلاش کردند، تشکر کرد.
در همین زمینه رئیس‌کل بانک مرکزی با اشاره 
به اقدامات جدید حمایتی از بورس، از تمهیدات 
لازم این بانک جهت تامین مالی طرح‌های توسعه 
شرکت‌های بورسی خبر داد. محمدرضا فرزین 
رئیس‌کل بانک مرکزی با اشاره به اقدامات جدید 
حمایتی بانک مرکزی از بورس و سهامداران خرد، از 
تمهیدات لازم این بانک جهت تامین مالی و تسریع 

در طرح‌های توسعه شرکت‌های بورسی خبر داد.
فرزین در ادامه ۳ اقدام مهم بانک مرکزی برای 
حمایت از بورس را چنین برشمرد: ۱. تضمین ۳۶۰ 
همت اوراق تامین مالی توسط بانک‌های عامل برای 
انتشار اوراق تامین مالی ریالی جهت طرح‌های 
توسعه و تامین سرمایه در گردش شرکت‌های 
بورسی.۲. انتشار ۲ میلیارد یورو اوراق صکوک ارزی 
برای طرح‌های توسعه شرکت‌های بورسی علی 
الخصوص در حوزه پتروشیمی و معدن، ۳. اعطای 
۱.۵ میلیارد یورو وام ارزی برای شرکت‌های بورسی 
که درآمد ارزی و طرح‌های زودبازده داشته باشند 
تا از این طریق به افزایش صادرات آنها منجر گردد.

اقدامات مهم بانک مرکزی اعلام شد

حمایت تمام قد از بازار سرمایه

ساخت ۳ هزار و ۲۰۰ واحد 
مسکن اقتصادی

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های عمرانی 
تهران گفت: عملیات اجرایی ساخت 
مسکن اقتصادی بعد از گذشت یک سال 
 پیگیری در قالب ساخت ۳۲۰۰ واحد

 آغاز شد. 
خشایار باقر پور، مدیرعامل اتحادیه 
تعاونی های عمرانی تهران اظهار کرد: 
اتحادیه تعاونی‌های عمرانی تهران از سال 
گذشته موضوع ساخت مسکن اقتصادی 
را مطرح کرد و پیگیر کش و قوس‌های 
فراوان در حوزه‌هایی نظیر کارشناسی، 
حقوقی و... شد و بالاخره توانست در موعد 
مقرر کلنگ‌زنی را انجام دهد و عملیات 
 اجرایی ساخت ۳۲۰۰ واحد در فاز ابتدایی 

را آغاز کند.
باقرپور در ادامه با بیان اینکه در زمینه تولید 
مسکن خلاء عمیقی مشاهده می‌شود و آمار‌ها 
حاکی از این موضوع است که معاملات در 
بازار مسکن به سمت واحد‌های با متراژ 
کوچک‌تر گرایش پیدا کرده است، افزود: 
آمار‌ها نشان می‌دهد که عمده معاملات 
مسکن حول محور واحد‌های کوچک‌متراژ 
است و متاسفانه ما به دلایل مختلف 
در بخش تولید این‌دست واحد‌ها ضعیف 
عمل کرده‌ایم و باید ساخت این محصول 
 پر مخاطب را در سبد تولید مسکن کشور

 قرار دهیم.
او افزود: ساخت منازل مسکونی اقتصادی 
که یک طرح کاملا نو در سبد محصولات 
ساختمانی کشور و از برنامه های مهم 
مسکنی در بخش تعاون است، همانطور 
 که وعده داده بودیم به مرحله اجرا 

رسیده است. 
وی با بیان اینکه این طرح هیچ 
ارتباطی با طرح‌ها و برنامه ‌های دولت 
در بخش مسکن نداشته و به صورت 
مستقل طراحی و اجرا می‌شود و طبق 
 سند آمایش سرزمینی برای تمام 
شهر‌های کشور قابلیت و انطباق 
اجرایی ندارد گفت: این طرح  فقط در 
 شهر‌های پرجمعیت و ابرشهر‌ها که 
محدودیت‌های بسیاری در زمینه تامین 
زمین و تولید مسکن وجود دارد قابلیت 
نهادینه شدن دارد که در این پنج ماهی 
 که از سال گذشته، اقدامات طبق برنامه‌ها 

پیش رفته‌اند.
وی  با بیان اینکه در حال‌حاضر در 
اثر سوء عملکرد بخش های مختلف 
و نه فقط به دلیل کاستی خود تعاونی‌ها، 
 بلکه به دلیل بی‌مهری دو‌لت‌ها، تعاون
 هم اعتماد عمومی و مردمی را از دست داده 
و هم باور حاکمیتی نسبت به آن آسیب 
دیده است گفت: متاسفانه سیاست‌های 
اشتباهی که در این حوزه حاکم شد، 
 بخش تعاون را عملا از چرخه و گردش کار

 خارج کرد.
باقرپور ادامه داد: از طرفی نحوه انتصاب 
تعاونی‌هایی که منتسب به دستگاه‌های 
دولتی بودند به‌ویژه در بخش تعاونی‌های 
مسکن، به گونه‌ای پیش رفت و کار‌ها به 
پایان نرسیده که باعث تبلیغات منفی برای 
بخش تعاون شد و در کنار آن نقطه ضعف، 
بخش تعاون هم نتوانست اقدامات مثبت و 
 نیمه پر لیوان خود را نمایش دهد نیز مزید

 برعلت شد.
باقرپور با اشاره به  اینکه  بخش 
تعاون در تمامی بخش ها می تواند 
اثر بسیار خوبی داشته باشد  ادامه 
 داد: اگر همانطور که مقام معظم

 رهبری در ابتدای سال تاکید بر مشارکت 
دادن مردم در حوزه تولید، اقتصاد و 
مشارکت‌های مردمی فرموده بودند، 
اقدامات شایسته‌ای انجام داده ‌بودیم امروز 
 نمود دموکراسی هم در انتخابات ما وجهه 

دیگری ‌داشت.
وی  اظهار کرد: به عنوان یکی از 
فعالین بخش تعاون از دولت چهاردهم 
 اجرایی‌شدن این شعار را مطالبه

 می کنیم. 
ضمن آنکه مشارکت مردم در مقوله تولید به 
صورت نفر به نفر انجام نمی‌شود؛ زیرساخت و 
بستر حقوقی نیاز دارد که قطعا گسترده‌ترین 
 و موجه‌ترین بخش برای تحقق آن، ساختار 

تعاون است.
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یک کارشناس حمل و نقل گفت: با رشد ترانزیت 
از شاخه شرقی و شاخه میانی کریدور شمال 
به جنوب بی‌شک ایران نیز از این بازار سهم 
چشم‌گیری کسب خواهد کرد. به گزارش مهر، طی 
ماه‌های اخیر کشورهای روسیه، قزاقستان، ایران 
و ترکمنستان نقشه راه توسعه همزمان پتانسیل 
مسیر شرقی کریدور حمل‌ونقل بین‌المللی شمال 
- جنوب )INSTC( طی سال‌های ۲۰۲۴ - ۲۰۲۵ 
را امضا کردند و اجرای این سند امکان افزایش 
توان عملیاتی کریدور را به ۱۵ میلیون تن در سال 
تا سال ۲۰۲۷ و به ۲۰ میلیون تن تا سال ۲۰۳۰ 

می‌رساند.
همچنین بر اساس اعلام وزیر حمل‌ونقل کشور 
قزاقستان، این کشور قصد دارد به مشارکت فعال 
خود در توسعه شاخه شرقی کریدور شمال-جنوب 
ادامه دهد که بالاترین پتانسیل رشد جریان 
محموله را تا سال ۲۰۳۰ دارد و به نظر می‌رسد 
امن‌ترین در کوتاه‌ترین مسیر ترانزیت به اقیانوس 
هند است، بنابراین لازم است عملیات اجرایی 
نقشه راه امضا شده در زمینه توسعه همزمان 
پتانسیل مسیر شرقی کریدور شمال - جنوب 
از قلمرو قزاقستان، روسیه، ترکمنستان و ایران 

آغاز شود.
این سند در اولین مجمع تجارت و صادرات 
حمل‌ونقل شمال- جنوب در آکتائو قزاقستان 
امضا شد و این مجمع به‌عنوان بستری برای بحث 
در مورد موضوعات موضوعی مرتبط با توسعه 
راه‌آهن، بزرگراه‌ها و بنادر با مشارکت بازیگران 
اصلی در کریدور حمل‌ونقل شمال - جنوب عمل 

می‌کند.
در این راستا سید مرتضی ناصریان کارشناس ارشد 
ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل کشور در 
گفت‌وگو با خبرنگار مهر با اشاره به نقش ایران در 

توسعه شاخه شرقی کریدور شمال - جنوب، گفت: 
موافقت‌نامه بین‌المللی کریدور شمال-جنوب در 
سال ۲۰۰۰ میلادی بین ایران، هند و روسیه توافق 
شده که تبادل بار بین کشورهای اروپایی، روسیه 
و هند از مسیر ایران انجام شود و بعد از آن برخی 
از کشورهای منطقه به این توافق کریدوری ملحق 
شدند اما فعالیت ترابری چشمگیری رخ نداد در 
حالی‌که بارهای ترانزیتی بالقوه‌ای که برای عبور از 
کریدور شمال - جنوب وجود دارد، بسیار بالاست 
و معمولاً از طریق دریای سیاه و کانال سوئز حمل 
می‌شوند. در سه سال اخیر برای فعال شدن این 
کریدور استراتژیک مذاکراتی با کشور روسیه، هند، 
کشورهای آسیای میانه و قفقاز صورت گرفته و تا 

حدودی به توفیق نسبی رسیده است.
وی با اشاره به توافق اخیر چهارجانبه بین روسیه، 
قزاقستان، ایران و ترکمنستان برای توسعه ترابری 
در شاخه شرقی و میانی کریدور شمال - جنوب، 
افزود: مسیر شرقی و غربی کریدور شمال - جنوب 
به نسبت دریای خزر سنجیده می‌شود و توافق 
چهارجانبه بین کشورها در واقع یک نقشه راه 
)Road map( است، زیرا اقدامات مربوط به هر 
کشور یا کشورها مشخص خواهد شد و فعالیت 
ترابری ترانزیت بین کشورهای ذکر شده، موجب 
افزایش درآمِد برای کشورهای مسیر و تسهیل 

صادرات و واردات خواهد شد.
ناصریان ادامه داد: البته در سال‌های اولیه که 
موافقت‌نامه کریدور شمال - جنوب منعقد شد، 
زیرساخت‌های مناسبی وجود نداشت اما طرح 
راه‌آهن مطلوبی در شرق دریای خزر توسط کشور 
قزاقستان و ترکمنستان احداث شد که امتداد این 
خط ریلی در ایران از اینچه‌برون تا گرگان است و 
در منطقه گرگان به شبکه راه‌آهن ایران متصل 
شد. طول این خط ریلی در کشور ما از اینچه برون 

تا گرگان حدود ۸۰ کیلومتر است که امتداد آن 
حدود ۶۵۰ کیلومتر در کشورهای قزاقستان و 
ترکمنستان ساخته شده و حدود دهسال قبل 

افتتاح شده است.
این کارشناس ارشد ساخت و توسعه زیربناهای 
حمل‌ونقل کشور افزود: در کشورهای قزاقستان و 
ترکمنستان سرمایه‌گذاری قابل توجهی در زمینه 
زیربناهای ریلی انجام شده تا شاخه شرقی کریدور 
شمال - جنوب فعال شود اما تاکنون فعالیت 
ترانزیتی این خط ریلی همان طور که گفته شد 
نسبت به امکانات بالقوه‌ای که دارد، اندک است. به 
همین علت هر چهار کشور قصد افزایش ترابری در 

این مسیر را دارند.
وی ادامه داد: بر اساس این توافق نامه بنا شد، 
نمایندگان راه‌آهن‌های کشورها جلسات مستمری 
در زمینه شاخه شرقی کریدور شمال - جنوب 
و شاخه میانی برگزار کنند. منظور از شاخه 
میانی مسیر ترابری از روسیه یا قزاقستان به 
بنادر شمالی ایران از طریق حمل دریایی در 
دریای خزر است. مطابق توافق‌نامه چهارجانبه در 
جلسات بین نمایندگان راه آهن هر چهار کشور 
وضعیت فعلی ترابری، زیربناها، پایانه‌های ترابری، 
امکانات لجستیکی و سخت‌افزاری و از سوی دیگر 
تعرفه‌های حمل، مجوزها و مقررات همکاری 
راه‌آهن‌ها در طول شاخه شرقی و شاخه میانی 
را بررسی می‌نمایند تا چالش و موانع موجود در 
خطوط ریلی کریدور شمال - جنوب رفع شود 
و موجب رشد چشمگیر ترانزیت در این کریدور 

شود.
ناصریان خاطرنشان کرد: روسیه و قزاقستان 
کشورهای پهناوری هستند و در مناطق شرقی 
کشور روسیه معادن ذغال سنگ و کارخانه‌های 
پتروشیمی و صنایع فولاد وجود دارد که این صنایع 

برای دسترسی به بازار بین‌المللی یا باید از مسیر 
جنوب و عبور از ایران استفاده کنند یا از مسیرهای 
دیگر به سمت شرق تار رسیدن به اقیانوس آرام 
بهره ببرد که گزینه دوم مسیر طولانی، دشوار و 
پرهزینه به شمار می‌رود؛ بنابراین مسیر ایران برای 
ترانزیت روسیه جذابیت دارد تا عمده بارهای خود 

را از این مسیر عبور دهد.
وی ادامه داد: البته گاهی محصولات باری از شرق 
روسیه به شرق هند به صورت دریایی جا به جا 
می‌شود و بخش دیگر از مسیر دریای سیاه به 
کانال سوئز به سمت اقیانوس هند حرکت می‌کند؛ 
همچنین کشور هند هم یک مشتری عمده بازار 
ذغال سنگ روسیه است و از سوی دیگر روسیه و 
قزاقستان دو کشور تولید کننده عمده غلات در 
صحنه بین‌المللی به شمار می‌روند که برای انتقال 
بارهای مختلف معدنی، صنعتی و غلات به سمت 
جنوب از شاخه شرقی و میانی کریدور شمال 
به جنوب استفاده می‌کنند و امیدواریم با انجام 
مراحل مشخص شده در نقشه راه، و همکاری 
و هماهنگی بیشتر بین هر چهار کشور، ترابری 

روزافزونی در این مسیر صورت گیرد.
این کارشناس ارشد ساخت و توسعه زیربناهای 
حمل‌ونقل کشور گفت: با رشد ترانزیت از شاخه 
شرقی و شاخه میانی کریدور شمال به جنوب 
بی‌شک ایران نیز از این بازار سهم کسب خواهد 
کرد و طی سال‌های اخیر میزان بارهای ترانزیتی 
رشد مطلوبی داشته و چشم‌انداز رشد بیشتر در 

این زمینه نیز وجود دارد.
هم‌اکنون در کشور شاهد ساخت راه‌آهن چابهار - 
زاهدان با پیشرفت ۷۰ درصدی هستیم که امتداد این 
خط ریلی از زاهدان به سمت بیرجند است و می‌توان 
با تکمیل این خط ریلی رونق ترانزیت در شاخه 

شرقی کریدور شمال به جنوب را به همراه داشت.

بانک مرکزی از اول فروردین ماه تا 22 مرداد ماه 
امسال 26 میلیارد و 276 میلیون دلار ارز برای 
واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و 
بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات تامین 
کرده است. به گزارش ایلنا از بانک مرکزی؛ ‌در این 
مدت برای کالاهای اساسی و دارو 5 میلیارد و 886 
میلیون دلار، ‌برای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ 
14 میلیارد و 160 میلیون دلار و برای خدمات 598 
میلیون دلار و برای واردات در مقابل صادرات 5 
میلیارد و 632 میلیون دلار تأمین ارز صورت گرفت.

بر اساس این گزارش بانک مرکزی برای واردات 
کالای اساسی کشاورزی شامل گندم، دانه‌های 
روغنی و نهاده‌های دامی 4 میلیارد و 632 میلیون 
دلار ، برای دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات 
پزشکی یک میلیارد و 254 میلیون دلار و در 
مجموع 5 میلیارد و 886 میلیون دلار برای کالای 
اساسی و دارو ارز با نرخ 28500 تومان با هدف 
حمایت از مصرف کنندگان و دسترسی اقشار جامعه 

به کالاهای ضروری با قیمت ارزانتر پرداخت شد.
این گزارش حاکی است تامین ارز نیمایی برای 
»صنایع حمل و نقل و خودرو«  معادل 1 میلیارد 
و 886 میلیون دلار، »صنایع معدنی« معادل یک 
میلیارد و 482 میلیون دلار، »ماشین آلات و 
تجهیزات تولید« معادل یک میلیارد و 174 میلیون 
دلار، »صنایع تجهیزات برق و الکترونیک« معادل 
یک میلیارد و 730 میلیون دلار، »منسوجات و 

پوشاک« معادل 728 میلیون دلار صورت گرفته 
است. این گروه های صنایع همچنین به ترتیب یک 
میلیارد و 261 میلیون دلار،982، 904، 199، 41 
میلیون دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل صادرات 
تا پایان روز 22 مرداد ماه سال جاری دریافت 

کرده اند.
علاوه بر این گروه ها، هفت میلیارد و 160 میلیون 
دلار ارز نیمایی و دو میلیارد و 245 میلیون دلار ارز 
واردات در مقابل صادرات به سایر صنایع اختصاص 
داده شده است. در مجموع تامین ارز صنایع 19 
میلیارد و 792 میلیون دلار از طریق سامانه نیما و 

ارز صادارت در مقابل واردت انجام شده است.
در این گزارش آمده است میانگین موزون نرخ ارز 
یک ماهه منتهی به 24 مرداد ماه، 40 هزار و 531 
تومان برای دلار، 44 هزار و 394 تومان برای یورو، 
11 هزار و 36  تومان برای درهم و 5 هزار و 664 
تومان برای یوآن، 445 تومان برای روبل و 1هزار و 

207 تومان برای لیر محاسبه شده است.
گفتنی است، در روز 24 مرداد ماه ۱۴۰۳ در تالار 
اسکناس ارز مرکز مبادله ایران، دلار با نرخ 49 هزار 
و 53 تومان، یورو با نرخ 53 هزار و 728 تومان، درهم 
با نرخ 13 هزار و 357 تومان و ۱۰۰ دینار نیز عراق 
با نرخ 3 هزار و 671 تومان مورد مبادله قرار گرفت. 
به همین ترتیب تالار حواله ارز، شاهد مبادله دلار با 
نرخ 45 هزار و 3 تومان، یورور با نرخ 49 هزار 292 

تومان و درهم با نرخ 12 هزار و 254 تومان بود.

رشد بیش از ۸ درصدی مصرف برق کشور بیش از سه برابر 
میانگین جهانی است که فشار زیادی را به شبکه برق وارد 
می‌کند. تنها در سه استان خوزستان، هرمزگان و بوشهر 
هزار مگاوات افزایش مصرف داشتیم که به اندازه مجموع 
برق مصرفی استان مرکزی است. پس از رکودشکنی 
۲۸ مرتبه مصرف برق طی دو هفته گذشته حجت بر 
پرمصرف‌ها تمام شد و طبق اعلام وزیر نیرو برق مشترکان 
پرمصرف بدون چون و چرا قطع می‌شود. به گزارش ایسنا، 
رشد بیش از ۸ درصدی مصرف برق کشور بیش از سه برابر 
میانگین جهانی است که فشار زیادی را به شبکه برق وارد 
می‌کند. تنها در سه استان خوزستان، هرمزگان و بوشهر 
هزار مگاوات افزایش مصرف داشتیم که به اندازه مجموع 
برق مصرفی استان مرکزی است. تقاضای مصرف برق 
ایران در حالی به ۸۰ هزار مگاوات رسیده است که از اوج 
مصرف ترکیه هم اکنون چیزی حدود ۵۰ هزار مگاوات 
است و کشور صنعتی و بزرگ آلمان با حجم وسیع سرمایه 
گذاری به میزان ۸۰ هزار مگاوات مصرف برق دارد. در 
فصل گرم به دلیل وارد مدار شدن سامانه‌های سرمایشی 
مصرف برق به شدت افزایش می‌یابد که به دنبال کاهش 
دمای هوا در نقاط مختلف کشور به مرور کاهش می یابد.

اوج بار شبانه نیز از ۷۰ هزار مگاوات فراتر رفته است که 
این مساله لزوم مدیریت مصرف برق را بیش‌از هر زمانی 
نشان می‌دهد. وزارت نیرو نیز برای این مهم طرح تشویق 
مشترکان را در نظر گرفت که بر اساس آن از ابتدای 
خرداد تاکنون بالغ بر ۱۲ میلیون مشترک معادل ۴۰ 
درصد مشترکان ضمن کاهش مصرف برق خود نسبت 

به سال گذشته پاداش صرفه‌جویی دریافت کرده‌اند، در 
کنار مشترکان دارای مدیریت مصرف و صرفه جویی 
که تعدادشان بسیار زیاد است، مشترکان پرمصرف و 
بدمصرفی نیز وجود دارند که با آن‌ها نیز اتمام حجت شده 
است. باید گفت که حدود ٣٢ میلیون مشترک خانگی در 
کشور وجود دارد که از این میان ٧٥ درصد آنها در سطح 
الگو مصرف می‌کنند، ٢٥ درصد از مشترکان حدود نیمی 
از برق مصرفی بخش خانگی را به خود اختصاص می 
دهند، ١٥ درصد از مشترکین تا ١.٥ برابر الگو، ٨ درصد 
١.٥ تا ٢.٥ برابر الگو و ٢ درصد از مشترکان بیش از ٢.٥ 
برابر الگو مصرف می کنند. آخرین پله مشترکانی هستند 
که بیش از ٢.٥ برابر الگو مصرف می کنند که این تعداد 
اندک به تنهایی ٨ درصد از کل مصرف حوزه خانگی را به 
خودشان اختصاص داده اند. آنطور که علی‌اکبر محرابیان - 
وزیر نیرو اعلام کرده شرکت توانیر موظف شده است، پس 
از اعلام هشدارهای لازم نسبت به قطع برق آنها اقدام کند.
علاوه‌بر این این گروه باید هوشیار باشند که در صورت 
عدم تجدیدنظر در نوع مصرف خود، قطعاً در تابستان با 
قبض‌های میلیونی مواجه خواهند شد، چرا که بر اساس 
ماده ٦ قانون مانع زدایی از توسعه صنعت برق، تخصیص 
یارانه به مصارف بالاتر از الگو ممنوع بوده و تعرفه برق 
مشترکان خانگی با مصرف بالاتر از الگوی مصوب برای 
میزان مصارف کمتر از الگو، مازاد بر الگو تا ١.٥ برابر، مازاد 
بر الگو تا ٢.٥ برابر، و میزان مصارف بیش از ٢.٥ برابر به 
ترتیب با ضرایب ٠.٥، ١.٥، ٢.٥ و ٥ برابر هزینه تأمین برق 

محاسبه و دریافت می‌شود.

ایران در توسعه مسیر شرقی کریدور شمال - جنوب نقش کلیدی دارد

ایران در توسعه مسیر شرقی کریدور شمال - جنوب نقش کلیدی دارد

جزییات مهم درباره قطعی برق26.2 میلیارد دلار ارز واردات تامین شد

گروه اقتصاد ایران وجهان
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رئیس اتحادیه بارفروشان گفت: روزانه 
۲۲ تا ۲۳ هزار تن میوه، صیفی و فرنگی 
جات در میدان مرکزی عرضه می‌شود 
 که ۲ تا ۳ هزار تن این میزان مازاد بر 

تقاضاست.
 اکبر یاوری از کاهش ۲۰ تا ۲۵ درصدی 
قیمت گوجه فرنگی در بازار خبر داد و گفت: 
با توجه به افزایش حجم صادرات، قیمت 
گوجه فرنگی در هفته‌های اخیر با نوساناتی 
روبرو شد که با گرمای هوا و گستره حجم 
عرضه قیمت‌ها روند کاهشی به خود گرفته 
 که همین امر منجر به ایجاد تعادل در بازار

 شده است.
به گفته او، با افزایش حجم صادرات خیار به 
سبب ایام اربعین و تاخیر در برداشت، قیمت 
خیار کاهش یا افزایشی نداشته است. یاوری 
قیمت کنونی هرکیلو گوجه فرنگی بوئین زهرا 
و قزوین ۱۸ تا ۲۰ هزارتومان، گوجه فرنگی 

شیراز ۱۲ تا ۱۵ هزارتومان، خیارگلخانه ۲۵ تا ۳۰ 
 هزارتومان و خیار اصفهان ۱۵ تا ۲۰ هزارتومان 

اعلام کرد.
رئیس اتحادیه بارفروشان از توزیع روزانه 
۲۲ تا ۲۳ هزارتن میوه، صیفی و فرنگی جات 
در میدان مرکزی خبر داد و گفت: با توجه به 
افزایش حجم عرضه در برابر تقاضا، روزانه 
 ۲ تا ۳ هزارتن بار در میدان به سبب نبود 

خریدار می‌ماند.
او قیمت کنونی هرکیلو انبه را ۱۰۰ تا ۱۴۰ 
هزارتومان اعلام کرد و گفت: نرخ کنونی هرکیلو 
انجیر سیاه در میدان ۲۰ تا ۲۸ هزارتومان، 
انجیر زرد ۳۰ تا ۴۰ هزارتومان، زردآلو ۵۰ تا 
۷۰ هزارتومان، هلو ۱۵ تا ۳۵ هزارتومان، آلو 
سیاه ۲۰ تا ۳۰ هزارتومان، شلیل شبرنگ 
۳۰ تا ۵۰ هزارتومان، گلابی ۶۰ تا ۱۲۰ 
 هزارتومان و انگور عسگری ۳۰ تا ۴۵ هزارتومان

 است.

رئیس شورای تامین کنندگان دام گفت: بنابر 
آمار روزانه ۸۰۰ تن گوشت گرم و منجمد با نرخ 
مصوب در راستای تنظیم بازار در سطح کشور 

عرضه می‌شود. 
منصور پوریان در گفت و گو با باشگاه 
خبرنگاران جوان، گفت: بنابر آمار روزانه 
۸۰۰ تن گوشت گرم و منجمد تنظیم بازار 
در سطح کشور عرضه می‌شود که ۲۵۰ تا 
 ۳۰۰ تن آن مربوط به گوشت گرم و مابقی 

منجمد  است.
به گفته او، با توجه به فراوانی عرضه گوشت‌های 
وارداتی، تقاضا برای خرید دام و گوشت داخل 
کاهش یافته است که در نهایت این امر موجب 
شده جمعیت دام زنده و عرضه گوشت قرمز 
ه سمت متعادل شدن پیش رود. پوریان 
ادامه داد: قیمت کنونی هر کیلو دام زنده 
درجه یک سبک به طور میانگین  ۲۵۰ تا 
۲۷۰ هزار تومان و هر کیلو دام زنده گوساله 
۱۶۰ تا ۱۷۰ هزار تومان بوده که نسبت 

 به ماه‌های گذشته روند کاهشی به خود
 گرفته است.

رئیس شورای تامین کنندگان دام با بیان 
اینکه گرایش مردم به سمت گوشت‌های 
تنظیم بازاری بالاست، افزود: با عرضه بالای 
حجم گوشت وارداتی، بازار در حال کنترل 
است. به گفته او، در کنار عرضه گوشت 
داخلی، تامین و واردات گوشت منجمد و گرم 
و تامین دام‌های پرواری تولید و عرضه منظم 
 گوشت مرغ، موجب تنظیم بازار این محصول 

شده است.
پوریان جمعیت دام سبک کشور را ۷۱ 
میلیون راس اعام کرد و گفت: بنابر آمار در 
هر فصل ۲۵۰ تا ۳۰۰هزار راس گوساله و 
۴.۵ تا ۵ میلیون راس گوسفند نیاز است که 
خوشبختانه اکنون این جمعیت را در اختیار 
داریم. گفتنی است  یک تا ۱.۵ میلیون راس دام 
 سبک و ۵۰ هزار راس گوساله مازاد روی دست 

دامدار است.

دبیر کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک 
و مستغلات وزارت راه و شهرسازی با بیان 
اینکه ورود خارجی‌ها به بازار مسکن ایران 
منجر به افزایش قیمت ملک و زمین شده 
گفت: بومیان خوزستان در استان ملک 
و زمین نمی‌خرند چراکه دیگر زمینی 
نیست و اراضی مرغوب از سوی خارجی‌ها 
خریداری شده‌ است، اگر هم باشد قیمت 
آن به شدت افزایش پیدا کرده چراکه 
تقاضای خارجی‌ها قیمت‌ها را بالا برده‌ 

است.
یاسر دستمالچیان درباره ورود اتباع 
خارجی و سرمایه‌گذاران غیر ایرانی به 
بازار مسکن کشورمان اظهار داشت: به 
طور قطع با ورود سرمایه گذار خارجی 
به کشورمان مخالف نیستیم اما 
سرمایه‌گذاری آنها در بخش بازار مسکن 
و نه تولید مسکن، مخالف هستیم و خرید 
ملک از سوی خارجی‌ها با ترفند‌های 
دور زدن قانونِ ممانعت فروش زمین، 
ملک و مسکن به خارجی‌ها منجر به 
ایجاد اخلال در شبکه توزیع می‌شود 
 و باعث افزایش قیمت‌ها در این بازار 

خواهد شد.
وی با اشاره به افزایش فروش ملک زمین 
در برخی از مناطق کشورمان به ویژه 
شیراز، چابهار و... ادامه داد: دستگاه‌های 
نظارتی محلی از این موضوع اطلاع دارند 
و برای این ترفند‌های خارجی‌ها برای 
دور زدن قوانین راهکارهایی هم وجود 
دارد و می‌توانیم خلا‌های قانونی را پر 
کنیم. کاملا از ترفندهایی که با استفاده 
از آن ممنوعیت فروش زمین و ملک به 
خارجی‌ها را دور می‌زنند، مطلع هستیم.

دبیر کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک 
و مستغلات وزارت راه و شهرسازی گفت: 
مردم باید در این باره و تبعات فروش 
املاک و زمین به خارجی‌ها آگاه شوند 
و این موضووع باید به مطالبه عمومی 
تبدیل شود. دستمالچیان تاکید کرد: 
در حال حاضر، شاهد سرمایه‌گذاری‌های 
عمانی‌ها، قطری‌ها و بعضا اماراتی‌ها در 
بازار مسکن شیراز هستیم. همچنین 
سرمایه گذاران افغان وارد بازار 
مسکن چابهار شده‌اند. در خوزستان و 
برخی از مناطق استان‌های غربی هم 
سرمایه‌گذاران اقلیم کردستان و عراقی‌ها 

حضور پیدا کردند.
وی با اشاره به وضعیت عجیب بازار مسکن 
در خوزستان اظهار داشت: اخیرا بازدیدی 

از شهرهای استان غربی و ملاقات فعالان 
اقتصادی این شهرها داشتم و گفته شد که 
امروز قیمت مسکن در شهری مانند ملایر 
20 الی 30 درصدی با قیمت‌ها در بازار 
مسکن در پایتخت فاصله دارد و علت این 
افزایش قیمت مسکن در ملایر را مهاجرت 
خوزستانی به این شهر عنوان کردند 
چراکه شهرهای شمالی خوزستان به 
ملایر که مهد انگور و صنعت مبل سازی 
بوده، نزدیک و این شهر از لحاظ اشتغال 
بسیار پویا است و به همین دلیل نیاز 
به الحاق زمین به ملایر داشتند، اما چه 
اتفاقی افتاده است که خوزستانی‌ها به 

ملایر مهاجرت کرده اند؟
دبیر کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک 
و مستغلات وزارت راه و شهرسازی افزود: 
بومیان خوزستان در خوزستان ملک 
و زمین نمی‌خرند چراکه دیگر زمینی 
نیست و اراضی مرغوب از سوی خارجی‌ها 
خریداری شده‌ و اگر هم باشد قیمت آن به 
شدت افزایش پیدا کرده، چراکه تقاضای 

خارجی‌ها قیمت‌ها را بالا برده‌است.
وی گفت: در این شرایط جمعیت و 
تقاضای خوزستان به ملایر سرریز 
می‌شود و وضعیت بازار مسکن ملایر هم 
به هم می‌ریزد و این وضعیت به اراک هم 
می‌رسد و سرمایه گذار خارجی در این 
بازار مسکن چنین اثرات مخربی در بازار 
مسکن می گذارد. دستمالچیان ادامه داد: 
چرا سرمایه گذار خارجی وارد سیستان و 
زاهدان نمی‌شود؟ در حال حاضر قیمت 
خانه در زاهدان از قیمت ساخت ارزان‌تر 
است اما در چابهار قیمت مسکن رو به 
افزایش است. فرصت برای افزایش سرمایه 
گذاری در بازار مسکن زاهدان وجود 
دارد و منطقه پهناوری است اما توجه 
خارجی‌ها به سمت چابهار است. چرا در 

زاهدان سرمایه گذاری نمی‌کنند؟
دبیر کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک 
و مستغلات وزارت راه و شهرسازی با 
تاکید بر اینکه سرمایه‌گذاری در حوزه 
خرید ملک آسیب به اقتصاد کشور است، 
اظهار داشت: با توجه به افزایش تقاضا 
برای خرید مسکن در ملایر امروز صنعت 
منبت‌کاری و این هنر ایرانی در حال 
از بین رفتن است و توجه همه به بازار 
مسکن جلب شده‌ و هر چه زمین به ملایر 
الحاق کنیم بلافاصله به فروش می‌رود و 
این وضعیت در شیراز و چابهار هم دیده 

شده‌است.

مدیرعامل توانیر گفت: استخراج غیرمجاز رمزارزها موجب رشد 
غیرمتعارف مصرف و ایجاد اختلال و بروز مشکل در شبکه‌های برق شده 

است.
از توانیر، مصطفی رجبی مشهدی در گفت‌وگویی با بیان اینکه عده‌ای 
فرصت‌طلب و سودجو بدون مجوز از برق یارانه‌ای و شبکه‌های عمومی و 
سایر بخش‌ها برای استخراج رمزارز استفاده می‌کنند، گفت: سودجویی 

متخلفان در این حوزه موجب رشد غیرمتعارف مصرف و ایجاد اختلال و 
بروز مشکل در شبکه‌های برق شده است.

وی خاطرنشان کرد: تلاش می‌شود ماینرهای غیرمجاز را کشف کرده و 
در این زمینه پاداش خوبی هم برای کسانی که استفاده‌کنندگان غیرمجاز 
از شبکه برای استخراج رمزارز را معرفی کنند در نظر گرفته شده است، 
به‌طوری‌که به‌ازای گزارش هر دستگاه ماینر غیرمجاز یک میلیون تومان 

پاداش اهدا می‌شود. مدیرعامل شرکت توانیر همچنین با اشاره به اینکه 
برای استفاده‌کنندگان غیرمجاز از شبکه برای استخراج رمزارز جرایم 
سنگینی در نظر گرفته شده است، گفت: تاکنون بیش از ۲۳۰ هزار دستگاه 
ماینر غیرمجاز با توان برق مصرفی ۸۰۰ تا ۹۰۰ مگاوات کشف شده که 
مصرف برق آنها معادل مصرف برق استان مرکزی است و تأمین این میزان 

برق به احداث یک‌هزار و ۳۰۰ مگاوات نیروگاه نیاز دارد.

معاون صنایع عمومی وزیر صمت با تاکید بر مقطعی بودن ممنوعیت 
واردات لوازم خانگی گفت: تولیدکنندگان هم این آمادگی 
 را دارند که در برخی از گروه‌های کالایی محدودیت‌های وارداتی

 به حداقل برسد.
محمدمهدی برادران، معاون صنایع عمومی وزیر صمت در گفت‌وگو با 
ایلنا درباره احتمال آزادسازی واردات لوازم خانگی گفت: ممنوعیت باید 
مقطعی باشد و ما هیچ وقت از ممنوعیت مطلق دفاع نمی‌کنیم ضمن اینکه 
ایران عضو پیمان‌های بین‌المللی شده و از الزامات پایبندی به پیمان‌های 
جهانی، داد و ستد در گروه‌های کالایی گوناگون است. بنابراین باید تلاش 
کنیم در این فرآیند با حفظ حقوق تولیدکنندگان رضایت مصرف‌کنندگان 

هم حاصل شود.
وی افزود: ما قدردان جامعه تولیدکنندگان لوازم خانگی کشور هستیم، 

آنها در شرایطی که کشور دچار کمبود شده بود توانستند بیشتر نیازهای 
داخلی را تامین می‌کنند اما تولیدکنندگان هم این آمادگی را دارند که در 
برخی از گروه‌های کالایی محدودیت‌های وارداتی به حداقل برسد. برادران 
خاطرنشان کرد: این رویه معطوف به شخص من نیست و در کارگروه‌های 
مرتبط مطرح است و نظرات دستگاه‌های مختلف در این کارگروه مطرح 

و تصمیم‌گیری می‌شود.
وی در ادامه گفت‌وگو افزایش ۱۱ درصدی صادرات لوازم خانگی کشور 
در چهار ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته را یادآور شد 
و توضیح داد: بیشتر لوازم خانگی صادراتی از مبدا ایران به مقصد 
عراق می‌رود و تولیدکنندگان ایرانی در ارمنستان و ازبکستان هم 
سرمایه‌گذاری‌هایی قابل‌توجهی در تولید کرده‌اند و حتی در برخی از 
کشورها خدمات پس از فروش ارائه می‌کنند همچنین لوازم خانگی 

تولید ایران در برخی از کشورها با برندهای ایرانی و غیر از آن صادرات 
دوباره می‌شوند. معاون وزیر صمت درباره امکان تولید موبایل در کشور 
گفت: تولید موبایل در سال‌های اخیر در اولویت‌های ما نبوده و پیش‌تر 
مجوزهایی با پیگیری وزارت ارتباطات برای تولید صادر شده بود. با این 
حال تولید را به طور مطلق نفی نمی‌کنیم و اکنون در کشورهای همسایه 
 ما هم تولید موبایل انجام می‌شود البته تولید آنها نه به صورت کامل و 

در تیراژ بالا و بیشتر به صورت سی‌کی‌دی یا اس‌‌کی‌دی است.
وی اظهار کرد: تولید موبایل در ایران بیشتر به شکل موبایل‌های دکمه‌ای 
بوده و تولید این اقلام به کاهش ارزبری انجامیده است؛ در سال گذشته 
بیش از ۹۰۷ هزار عدد موبایل که بیشتر شامل انواع دکمه‌ای می‌شد در 
داخل کشور مونتاژ شد و ارزبری کشور را در نمونه‌های مشابه تا یک سوم 

کاهش می‌داد.

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه مطالبات 
گندمکاران تا پایان شهریور ماه پرداخت می‌شود،گفت: خرید گندم مازاد 
بر مصرف کشاورزان از ۱۱ میلیون و ۱۱۲ هزار تن گذشت و پیش‌بینی 

می‌شود امسال بالاترین میزان تولید و خرید گندم را داشته باشیم.
به گزارش تسنیم به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت جهاد 
کشاورزی، علیرضا مهاجر اظهار داشت: امسال با عنایت و رحمت 
الهی و زحمات کشاورزان و همکاران خرید گندم از 11 میلیون و 
112 هزار تن گذشت و با توجه به این که هم برداشت و هم خرید 
تضمینی گندم تا پایان شهریور ادامه خواهد داشت، پیش‌بینی ما 

 این است که امسال بالاترین میزان تولید و خرید تاریخ کشور 
را داشته باشیم.

وی با اشاره به این که لازمه ادامه این روند تامین نهاده‌هاست، اظهار کرد: 
برای کشت پاییزه به حدود 800 هزار تن کود اوره، حدود 600 هزار تن کود 
فسفاته و حدود 350 هزار تن کود پتاسه نیاز است که اگر در اختیار بخش 
کشاورزی قرار گیرد با 8.5 میلیون هکتار کشت پاییزه، شرایط خوبی در 

سال 1404 – 1403 برای کشور رقم می‌خورد.
مهاجر بیان کرد: امسال میزان خرید جو از 4 میلیون تن گذشت و تولید 
برنج نیز بیش از 700 هزار تن بود‏؛ همچنین میزان تولید کلزا دو برابر شد 

و در ذرت علوفه‌ای، شکر، پنبه و محصولات دیگر افزایش تولید داشتیم. 
به گفته وی، در کشت پاییزه امسال تلاش می‌شود حدود 12 میلیون تن 
گندم، حدود 3 میلیون تن برنج و 5.5 تا 6 میلیون تن جو تولید شود که 
چنانچه مطالبات کشاورزان و نهاده‌ها به موقع به دست آنان برسد، این 

پیش‌بینی‌ها محقق می‌شود.
معاون امور زراعت اعلام کرد: با وجود تنگناهای موجود، تاکنون 94 همت 
از مطالبات گندم‌کاران پرداخت شده است و 100 همت باقی مانده نیز 
تا پایان شهریور پرداخت می‌شود. همچنین تلاش می‌کنیم مطالبات 

کلزاکاران استان گلستان و بقیه استان‌ها نیز پرداخت شود.

سخنگوی صنعت آب کشور گفت: با توجه به کاهش 
یک میلیارد مترمکعبی آب منابع تجدیدپذیر در هر سال 
می‌توان گفت طی ۳۰ سال اخیر و با کاهش ۳۰ میلیارد 
مترمکعبی آب، سرانه آب تجدیدپذیر کشور کاهش 
چشمگیری یافته است. به گزارش ایسنا، فیروز قاسم‌زاده با 
اشاره به افزایش بی‌سابقه دمای هوا کشور در تابستان امسال 
و تاثیر مستقیم این امر بر حجم منابع آبی کشور گفت: هر 
۱۰ سال، به صورت معمول نیم درجه بر دمای هوای ایران 
افزوده می‌شود و همین امر با کاهش ۱۰ میلیارد متر مکعبی 

آب در دسترس کشور از منابع تجدیدپذیر همراه می‌شود.
وی در این زمینه افزود: با توجه به کاهش یک میلیارد 
مترمکعبی آب از منابع آب تجدیدپذیر در هر سال، می‌توان 

مدعی شد که در ۳۰ سال اخیر با کاهش ۳۰ میلیارد 
مترمکعبی آب، سرانه آب تجدیدپذیر کشور کاهش 
چشمگیری یافته است. سخنگوی صنعت آب کشور در 
ادامه یادآور شد: این در حالی است طی سه دهه گذشته، 
جمعیت کشور ۲۰ تا ۳۰ میلیون نفر افزایش یافته و این امر 
اهمیت مدیریت کارآمد منابع آبی کشور در همه بخش‌ها 
اعم از شرب، کشاورزی، صنعت و غیره را دوچندان می‌کند. 
این گزارش حاکی است: حجم مخازن سدهای کشور طی 
۱۰ سال اخیر در رتبه چهارم سال‌های خشک قرار گرفته 
است. بنابراین گزارش حجم منابع آب تجدیدپذیر کشور 
طی دهه‌های اخیر از ۱۳۰میلیارد مترمکعب به حدود ۱۰۰ 

میلیارد مترمکعب رسیده است.

به گفته رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی 
تقریبا قیمت سیم‌کارت های ایرانی و عراقی مشابه 
یک‌دیگر و رقابتی است، بنابراین قیمت‌ها مزیت زیادی 
ایجاد نمی‌کند، همچنین با اپراتورهای ایرانی صحبت 
کرده‌ایم که بین سیم‌کارت‌های ایرانی که رومینگ 
می‌شوند و سیم‌کارت‌های عراقی در بحث کیفیت و 

سرویس‌دهی تفاوتی قائل نشوند.
امیر محمدزاده لاجوردی- معاون وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات - در یک گفت‌وگوی تلویزیونی در پاسخ به این 
سوال که زائران اربعین پس از ورود به عراق باید از  کدام 
سیم کارت عراقی یا ایرانی استفاده کنند، اظهار کرد: در 
این زمینه چند فاکتور مهم است که یکی از آن‌ها قیمت 

است. تقریبا قیمت‌ها مشابه یک‌دیگر و رقابتی است و 
خیلی نمی‌توان گفت قیمت‌ها مزیت زیادی ایجاد می‌کند.
وی افزود: با اپراتورهای ایرانی هم صحبت کرده‌ایم 
که بین سیم‌کارت‌های ایرانی که رومینگ می‌شوند و 
سیم‌کارت‌های عراقی در بحث کیفیت و سرویس‌دهی 
تفاوتی قائل نشوند. سال گذشته می‌توان گفت تقریبا این 
کار را انجام دادند و امیدواریم این اتفاق امسال نیز رخ دهد. 
اما چند موضوع دیگری وجود دارد؛ کاربران و زوار ایرانی 
که وارد عراق می‌شوند، می‌خواهند صحبت و ارتباط صوتی 
و تصویری با خانواده خود در ایران برقرار کنند و احتمالا 
از شبکه‌های اجتماعی استفاده کنند که شبکه‌های 

اجتماعی ما بعد از مرز هم جوابگو است.

صندوق  مدیرعامل 
کارآفرینی امید گفت: از 
۳۰همتی که قرار است 
امید در حوزه اشتغال 
تسهیلات پرداخت کند 
قرار است ۶۰درصد به فارغ التحصیل دانشگاهی 

اختصاص داده شود.
به گزارش تسنیم، دولت سیزدهم مانند سایر 
دولت ها برای کاهش نرخ بیکاری اقداماتی را 
انجام داد. اما یکی از نکاتی که باعث شد دولت 
سیزدهم در کاهش نرخ بیکاری موفق تر از سایر 

دولت ها باشد، توجه به احیای واحدهای راکد و 
نیمه راکد, بحث ارائه تسهیلات به بخش کشاورزی 
و صنعت، لزوم توجه به بازارچه‌های مرزی، ارائه 
تسهیلات بانکی به مشاغل خرد، اجرای کامل 
مصوبات استانی رئیس جمهور،‌ افزایش سهم 
گردشگری، توجه به اشتغال فارغ التحصیلان و اتمام 
 طرح‌های نیمه تمام و رفع موانع برای صدور مجوزها 

و... بوده است.
در همین راستا هدف‌گذاری سهم 25 درصدی 
فارغ‌التحصیلان از اشتغال ایجادی در دستور 
کار 1403 قرار گرفته است. هادی آقابابایی، 
مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید درباره برنامه 
های تسهیلاتی سال 1403 می گوید: در سال 

1403 با توجه به اینکه در حوزه کارگری تقریبا 
اشتغال و سطح بیکاری به یه سطح نرمالی رسیده و 
مشکل عمده، بیکاری فارغ التحصیلان است، تمرکز 
حمایتی صندوق کارآفرینی امید به حمایت از فارغ 

التحصیلان قرار گرفته است.
وی گفت: امسال بیش از 60 درصد تسهیلات 
پرداختی در حوزه کارآفرینان فارغ التحصیل 

دانشگاهی است و این کار از محل تفاهم‌هایی که 
با دستگاه‌های اجرایی به دستگاه تخصصی انجام 
می‌شود و همچنین منابع صندوق در اختیار این 

عزیزان قرار خواهیم داد.
آقابابایی گفت: سعی می‌کنیم که از طرح‌های نو، 
ایده‌های جدید و طرح‌های کسب و کاری که فارغ 
التحصیلان مدیریت و برنامه ریزی کردند حمایت 
کنیم. امیدواریم در پایان سال سهم بیکاری فارغ 
التحصیلان در کشور کاهش پیدا کند. وی با بیان 
اینکه برنامه داریم امسال در حوزه اشتغال 30 همت 
تسهیلات پرداخت کنیم گفت: از این میزان بیش 
از 60 درصد به فارغ التحصیل دانشگاهی اختصاص 

داده خواهد شد.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

30 همت تسهیلات اشتغال پرداخت می شود 

کاهش سهم بیکاری فارغ التحصیلان 

استخراج غیرمجاز رمزارزهاخارجی‌ها قیمت ملک ایران را بالا بردند

از ممنوعیت مطلق واردات لوازم خانگی دفاع نمی‌کنیم

مطالبات گندمکاران تا پایان شهریور پرداخت می‌شود

زائران اربعین از کدام سیم‌کارت در عراق استفاده کنند؟افت ۳۰ میلیارد مترمکعب آب تجدیدپذیر 

توزیع روزانه میوه و صیفی به ۲۳ هزار تن رسید

توزیع روزانه گوشت وارداتی به ۸۰۰ تن رسید

ظرفیت دانش بنیان ها برای اشتغالزایی
حمید حاج اسماعیلی، کارشناس اقتصادی 

بهره‌وری یکی از دلایل تناسب رشته‌های دانشگاهی با نیاز بازار کار است که البته در کشور چندان 
توجهی به بهره‌وری نیروی کار نشان داده نمی‌شود. متاسفانه بانکهای اطلاعاتی قوی و جامعی که بتواند 

رشته‌های مورد نیاز بازار کار و رشته‌های مورد نیاز را شناسایی و معرفی کند هم وجود ندارد.
در حال حاضر آمار فارغ التحصیلانی که در مشاغل غیرمرتبط با رشته تحصیلی کار می‌کنند بالا است. 
این در حالی است که مبدا شرکتهای دانش بنیان، دانشگاه‌هاست و اگر ظرفیت دانشگاه‌ها را در حوزه 
دانش بنیان فعال کنیم، بخش اعظمی از فارغ التحصیلان می توانند به کارآفرینان شرکتهای دانش 

بنیان تبدیل شوند.
خیلی از کسانی که در دانشگاه تحصیل می کنند شاید به عنوان افراد ماهر امکان ورود به بازار کار را 
نداشته باشند، به این معنی که اشراف لازم برای مشاغلی که در بازار کار هست را ندارند، بیشتر دروس 
نظری را در دانشگاه گذرانده اند، فاقد مهارت هستند و این موضوع همواره مورد نقد بوده است. اما مسأله 
جدی تری که وجود دارد این است که ظرفیت ها در بازار کار کشور محدود و مسئله ناشی از ساختار 

اقتصادی کشور است.
هرچه ظرفیت دانشگاه‌ها دیرتر فعال شود،‌ هدفگذاری صورت گرفته برای توسعه شرکت های دانش 
بنیان در کشور کندتر انجام می شود و در بخش مشاغل دانش بنیان هم خروجی خوبی نخواهیم داشت. 
برخی دانشگاه‌ها ممکن است در اولویت بندی خود بحث دانش بنیان را ضروری احساس نکنند، در حالی 
که توسعه مشاغل دانش بنیان از اهمیت بالایی خصوصا در شرایط حاضر برخوردار است و اتفاقا مراکز 

تحقیقاتی و پژوهشی دانشگاه‌ها باید زودتر از خود دانشگاه‌ها به این بحث ورود کنند.
بخش تعاون هم یکی از بهترین قالب برای به کارگیری فارغ التحصیلان دانشگاه و متقاضیان جویای کار 
است. فارغ التحصیلان زیادی داریم که به دلایل متعدد آنها را به کار نگرفته‌ایم؛ از طرفی با سرمایه‌های 
خرد مردم رو به رو هستیم که در شرایط کنونی می‌تواند راهگشا و کمک حال دولت باشد. تعاون بهترین 
قالب برای به کارگیری این دو مقوله یعنی ظرفیتهای انسانی و سرمایه‌های مردمی است و وزارت کار 
باید گروههای فارغ التحصیل در رشته‌های مختلف را در قالب شبکه تعاونی‌ها ساماندهی و سرمایه‌های 

مردمی را برای تاسیس بنگاههای جدید در کشور جمع آوری کند.
البته تاکنون تلاشی برای انجام یک کار میدانی گسترده جهت شناسایی نیازهای مردم و تعریف 
مشاغل جدید متناسب با این نیازها انجام نگرفته است. در صورتی که باید شناسایی میدانی متناسب 
 با نیازهای مردم، شرایط زیست بومی کشور، شرایط جغرافیایی و پتانسیل های موجود  در تعریف 

شغل انجام گیرد.
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فناوری و 
اطلاعات

مهم‌ترین برنامه‌های وزیر پیشنهادی ارتباطات
توسعه شبکه ملی اطلاعات و دولت هوشمند

توسعه ارتباطات و شبکه ملی اطلاعات، دولت هوشمند و کاربردی سازی فناوری‌های نوین 
در صنایع مختلف، توسعه اقتصاد دیجیتال، حمایت از خدمات محتوایی در فضای مجازی 
از جمله برنامه‌های وزیر پیشنهادی ارتباطات و فناوری اطلاعات در دولت چهاردهم است. 
به گزارش ایرنا، ستار هاشمی وزیر پیشنهادی ارتباطات و فناوری اطلاعات با ارائه برنامه 
خود، به بیان سیاست‌ها و اقدامات کلان پیشنهادی‌اش برای سکان‌داری وزارت ارتباطات 

و فناوری اطلاعات پرداخت.

توسعه ارتباطات و شبکه ملی اطلاعات
به اعتقاد وی با پیشرفت فناوری و افزایش نیاز به ارتباطات سریع و مطمئن، توسعه 
زیرساخت‌های ارتباطی به یکی از اولویت‌های اصلی در کشور تبدیل شده است. توسعه 
شبکه ملی اطلاعات مبتنی بر فیبرنوری و شبکه‌های نسل جدید ارتباطی مانند 5G، مقابله 
با تحریم‌های ارتباطی و ارتقای شاخص های ارتباطی، از جمله گام‌های ضروری برای تحقق 
این هدف هستند. در واقع هدف از این برنامه‌ها، بهبود دسترسی آحاد جامعه به خدمات 
الکترونیکی و فضای مجازی، ایجاد عدالت ارتباطی و حضور فعال در تعاملات بین المللی 

است.

توسعه دولت هوشمند و کاربردی سازی فناوری های نوین
در بخشی از این برنامه اعلام شده با پیشرفت فناوری‌های نوین و افزایش نیاز به خدمات 
دولتی کارآمد، ارزان و به موقع، توسعه دولت هوشمند و کاربردی سازی فناوری‌های نوینی 
همچون هوش مصنوعی، در صنایع مختلف اهمیت ویژه‌ای دارد. این اقدامات می‌تواند به 
بهبود کارایی، کاهش هزینه‌ها، افزایش شفافیت و ارائه خدمات بهتر به شهروندان کمک کند.

توسعه اقتصاد دیجیتال
همچنین اعلام شده در عصر دیجیتال، توسعه اقتصاد مبتنی بر فناوری اطلاعات و ارتباطات 
)ICT(، به عنوان یکی از اصلی‌ترین محرک‌های رشد اقتصادی و اجتماعی شناخته می‌شود. 
با در نظر گرفتن سند راهبردی فضای مجازی و سند نظام اقتصاد دیجیتال، که گام بزرگی 
به سوی تقویت اقتصاد دیجیتال است، راهبردهای ارائه شده با هدف تأمین زیرساخت‌های 
مورد نیاز، افزایش سهم تولید و صادرات کالاها و خدمات دیجیتال و حمایت از نوآوری و 

کارآفرینی در حوزه ICT تدوین شده‌اند.

حمایت از توسعه محتوا و خدمات محتوایی در فضای مجازی
بر اساس برنامه اعلامی وی، تولید و توسعه محتوای بومی و خدمات محتوایی در فضای 
مجازی، نقش حیاتی در ارتقای فرهنگ، اقتصاد و هویت ملی دارد. دولت با حمایت از توسعه 
زیرساخت‌های فناورانه بومی و ارتقای سواد فضای مجازی می‌تواند به دنبال ایجاد یک فضای 
مجازی مفید و ایمن برای تمامی اقشار جامعه باشد. راهبردهای ارائه شده، با هدف تأمین 
زیرساخت‌های لازم، تدوین سیاست‌های حفاظت از داده‌های شخصی و توسعه اقتصاد 

مبتنی بر تولید محتوا تدوین شده‌اند.

توسعه صنعت فضایی
در بخش فضایی، اعلام شده که صنعت فضایی به عنوان یکی از مهم‌ترین شاخه‌های 
فناوری پیشرفته، نقشی کلیدی در توسعه علمی، اقتصادی و امنیتی کشورها دارد. 
هدف از تدوین و اجرای برنامه‌ها و سیاست‌های کلان در بخش فضایی، ارتقای جایگاه 
کشور در این حوزه استراتژیک است. در راهبردهای ارائه شده افزایش تعداد سامانه‌های 
 فضایی، ارتقای فناوری های ماهواره‌ای و بهره‌برداری اقتصادی از خدمات فضایی 

دنبال خواهد شد.

توسعه پست هوشمند
همچنین عنوان شده که در دنیای امروز که فناوری و دیجیتال سازی به سرعت در حال 
پیشرفت هستند، نقش خدمات پستی به عنوان یکی از زیرساخت‌های حیاتی برای توسعه 
کسب‌و کارهای اینترنتی بیش از پیش اهمیت یافته است. از این رو تبدیل شرکت ملی پست 
ایران به یک نهاد پیشران در زمینه توسعه کسب‌و کارهای اینترنتی و اتصال و یکپارچه 
سازی شرکت پست به عنوان اپراتور تحویل فیزیکی کالا به زنجیره ارزش اقتصاد دیجیتال از 
طریق دیجیتالی کردن بسیاری از فرآیندها، افزایش کارایی و کیفیت خدمات پستی، یکی 

از اهداف اصلی خواهد بود.

جهش هفت پله‌ای تولیدات علمی و فناوری کوانتوم ایران در جهان
رئیس مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری جهان اسلام گفت: بر اساس داده‌های پایگاه 
وب آو ساینس )Web of Science(، جمهوری اسلامی ایران از رتبه ۲۳ تولیدات علمی 
و فناوری کوانتوم جهان در سال ۲۰۱۴ به ۱۶ در سال ۲۰۲۳ رسیده و در همه حوزه‌های 
فناوری کوانتوم، رتبه اول را در بین کشورهای پیشرو اسلامی به خود اختصاص داده است.

به گزارش ایرنا از مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری جهان اسلام )ISC(، سید احمد 
فاضل‌زاده اظهار داشت: فناوری کوانتومی یک موضوع داغ در سراسر جهان است، اولین 
انقلاب کوانتومی در قرن بیستم به ساخت قطعاتی همچون ترانزیستور منجر شد و تحول 
بزرگی را در فناوری ماشین‌های محاسباتی پیشرفته‌ نظیر ساخت رایانه و سپس ورود به 

دنیای اینترنت به وجود آورد.
وی اظهار داشت: با توجه به نوپا بودن علم کوانتوم و فناوری کوانتومی، این علم هنوز در حال 
رشد است و دامنه کاربردهای صنایع کوانتومی به سرعت در حال گسترش است و فعلاً تنها 
بخشی کوچک از این علم پیمایش شده است. این امر به معنای دو نتیجه بسیار مهم است؛ 
نخست اینکه پیشرفت در فناوری کوانتومی، نیازمند تدوین استراتژی کلان‌نگر است و دوم 
اینکه در آینده کشورهایی که از دسترسی به محصولات کوانتومی محروم باشند، از منظر 

امنیتی به شدت آسیب‌پذیر خواهند بود.
فاضل‌زاده با بیان اینکه در عرصه جهانی، رقابت فشرده و سنگینی در عرصه فناوری 
کوانتومی در جریان است، گفت: اکنون رقابت فشرده‌ای بین چین و آمریکا در فناوری‌های 
محتلف وجود دارد؛ چین پس از پیشی گرفتن از ایالات متحده آمریکا در فناوری‌های نسل 
چهارم و پنجم صنعت، با برنامه‌ریزی جامع و سرمایه‌گذاری عظیم، در فناوری کوانتومی 
نیز ممکن است سلطه فناورانه ایالات متحده آمریکا را به چالش بکشد. چین بیش از 
۱۵ میلیارد دلار اعتبار جهت برتری کوانتومی در نظر گرفته است، اتحادیه اروپا بیش از 
۷ میلیارد و آمریکا نزدیک به ۲ میلیارد دلار در این حوزه سرمایه‌گذاری کرده‌اند. بودجه 
کوانتومی چین، از مجموع بودجه کوانتومی دولت ایالات متحده آمریکا و کشورهای 

هم‌پیمان آن بیشتر است.
رئیس موسسه استنادی و پایش علم و فناوری جهان گفت: بر اساس سند چشم‌انداز ۲۰ 
ساله ایران و دیگر اسناد بالادستی مرتبط از جمله نقشه جامع علمی کشور، انتظار بوده 
است که ایران در بخش فناوری کوانتوم، با بهره‌گیری و برخورداری از مدیریت دانش‌محور، 
ظرفیت‌های نرم‌افزاری، سخت‌افزاری و نیز مشارکت مؤثر نقش‌آفرینان دولتی و غیردولتی 
در زمینه بسط و توسعه دانش و فناوری‌های نوین در فناوری کوانتوم در جایگاه برتر منطقه 

قرار گیرد.
وی افزود: تحقق اهداف کلان اسناد بالادستی جمهوری اسلامی ایران، به خصوص سند 
چشم‌انداز ۱۴۰۴ در بخش فیزیک کوانتوم، مستلزم بهره‌گیری هر چه گسترده و کارآمد از 
فناوری‌های کوانتومی است. به منظور دستیابی به این فناوری‌های راهبردی، لازم است یک 
نقشه راه تهیه و به صورت مستند و مستدل اولویت‌گذاری شود. سند فناوری‌های راهبردی 
کوانتوم که نتیجه تلاش‌های جمعی و فرا دستگاهی است، نقشه راه کلان و اولویت‌ های 
دستیابی به فناوری‌های راهبردی مورد نیاز را برای مدیریت بهتر کشور در حوزه فیزیک 

کوانتوم ارائه می‌کند.

اخبار

دبیر ستاد نانو و میکرو گفت: 
از دولت چهاردهم این انتظار 
می رود که تعاملات علمی و 
فناوری با دنیا تسهیل شود 
تا داد و ستد روان‌تری با دنیا 

داشته باشیم.
عماد احمدوند در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به اینکه کشور 
طی ۲ دهه گذشته در حوزه توسعه علمی و فناوری رشد 
خیلی خوبی داشته است، اظهار کرد: دولت‌های مختلف، 
علی رغم تفاوت‌ها در جهت گیری ها و در مدیریت 
مباحث داخلی داشتند، اما تقریباً همه در زمینه توسعه 
علم و فناوری هم راستا و هم جهت بوده اند و این باعث 
شده ما سیر نسبتاً خوبی را در زمینه توسعه فناوری در 
کشور داشته باشیم به طوری که توسعه فنی و توسعه 
محصولات جدید دانش بنیان در دو دهه گذشته به 
ادبیات قالب هم مدیران و هم تقریباً صنایع تبدیل 

شده است.
دبیر ستاد نانو و میکرو معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری ضمن بیان اینکه در 

سال‌های گذشته رشد خوبی را در ایجاد کسب و کارهای 
نو، ایجاد شرکت‌های دانش بنیان و ارتباطات آنها با بدنه 
صنعتی کشور شاهد بودیم، گفت: تعداد شرکت‌های 
دانش بنیان نانو آن‌هایی که تاییدیه محصول از ستاد نانو 

دارند، نزدیک ۳۹۰ شرکت رسیده است.
احمدوند بیان کرد: در مسیر توسعه فناوری و دانش 
در کشور، ما به جایی رسیده ایم که قانون جهش تولید 
دانش بنیان مصوب شد و این بلوغ بدنه علمی و فنی 
کشور را نشان می‌دهد و الان از شرکت‌ها و نهادهای 
مرتبط با توسعه علم و فناوری انتظار می‌رود که به حل 
مسائل کلان کشور کمک کنند. ظرفیت علمی و فنی در 
حوزه‌هایی مثل ناترازی آب، انرژی و ارتقا سطح سلامت 
با تمرکز بر حوزه پیشگیری نسبت به درمان، وجود دارد 
و در این زمینه‌ها انتظار این است که شرکت‌ها ارتباط 
قوی‌تر و جدی تر با صنایع و با بدنه مردم داشته باشند و 

به حل مساله بپردازند.
وی ضمن بیان این مطلب که از دولت چهاردهم انتظار 
این است که زمینه ارتباط صنایع با دانش بنیان‌ها را 
تقویت کند، گفت: اکوسیستم دانش بنیان در کشور 
تا حدودی شکل گرفته است و انتظار از دولت این است 
که بازارهای وابسته به دولت را در اختیار دانش بنیان‌ها 
 قرار دهند و تعامل صنایع را که بخش عمده‌ای از آنها 

دولتی اند و یا وابسته به دولت هستند با شرکت‌های 
دانش بنیان‌ها تسهیل کند.

دبیر ستاد نانو و میکرو معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری بر تسهیل تعامل ایران 
با جهان در حوزه علم و فناوری تاکید کرد و افزود: اگر 
تعاملات ما با سایر کشورها جدی تر، توسعه یافته و 
تسهیل شود از یک سو باعث می‌شود که ظرفیت داخل 

را به بازارهای صادراتی وصل کنیم و هم از ظرفیت سایر 
نهادهای علمی در کشورهای دیگر بهتر و بیشتر استفاده 
خواهیم کرد. از دولت چهاردهم این انتظار می‌رود که 
تعاملات علمی و فناوری با دنیا تسهیل شود تا داد و ستد 
روان تری با دنیا داشته باشیم و در این زمینه اگر دولت 
بتواند کمک کند، شرکت‌های دانش بنیان می‌توانند 

نقش جدی تری در اقتصاد کشور داشته باشند.

دولت چهاردهم تعاملات فناورانه با جهان را تسهیل کند

تقویت ارتباط صنایع دولتی با دانش بنیان‌ها
News kasbokar@gmail.com

شرکت مخابرات ایران با هدف مشارکت در خدمت 
به زائران اربعین حسینی، امکان استفاده روزانه یک 
گیگابایت ترافیک رایگان بر بستر Public-Wifi را 
فراهم کرد. به گزارش مهر به نقل از شرکت مخابرات 
ایران، با هماهنگی‌های انجام شده توسط حوزه تجاری 
و خدمات مشتریان شرکت، زائران اربعین می‌توانند با 
ورود به درگاه hotspot.tci.ir، از تاریخ ۱۶مرداد تا 
۱۵ شهریورماه جاری، با ثبت نام موقت در این درگاه، 
از یک گیگابایت ترافیک رایگان روزانه در مکان‌های 
عمومی برای ثبت لحظات و خاطرات این سفر معنوی 

بهره‌مند شوند.
البته چندی پیش رحیم فاح زاده -مدیر مخابرات 
منطقه خوزستان- با تأکید بر ارائه حداکثری پوشش 
ارتباطی مخابراتی در مراسم پیاده‌روی اربعین حسینی 
اظهار کرد: با توجه به وجود دو مرکز مخابراتی در دو 
مرز شلمچه و چذابه اقدامات مهمی در خصوص توسعه 
و پایداری شبکه از قبیل تأمین مسیرهای فیبرنوری 
دارای مسیر پروتکشن انجام شده است که بر اساس 
تجارب سال‌های گذشته و با استفاده از ظرفیت این 

شبکه فیبرنوری توانستیم زیر ساخت‌ها و پهنای باند 
بالا تا ۱۰ گیگا بایت مورد نیاز در اختیار سازمانها از جمله 
پایانه‌ها، گذرنامه، ثبت احوال، نهادهای امنیتی، صدا و 
سیما و سایر اپراتورها برای خدمات رسانی قرار بدهیم.

مدیر مخابرات منطقه خوزستان با اشاره به تقویت 
سایت‌ها برای افزایش پوشش جهت پایداری ارتباطی 
شبکه همراه اول که در مبادی ورودی از سمت بوشهر، 
چهارمحال و بختیاری و اندیمشک و..که در مسیر قرار 
دارند، افزود: در همین راستا ۴ سایت همراه اول در پایانه 
مرزی شلمچه و چذابه نصب و راه‌اندازی و وارد مدار شد 
و همچنین به همین منظور ۶ سایت پرتابل متحرک در 
دو مسیر منتهی به چذابه و شلمچه به منظور افزایش 
پوشش ترافیکی و افزایش ظرفیت زوار اربعین نصب و 

راه اندازی شد.
فلاح‌زاده از اقدام مخابرات جهت راه‌اندازی wifi رایگان 
در پایانه‌های مرزی خوزستان خبر داد و اعلام کرد: 
علاوه بر تقویت دیتای مخابرات، همچون سال گذشته 
وای فای رایگان شرکت مخابرات با برند tci.wifi در 
پایانه مرزی شلمچه و چذابه راه اندازی شده که که در 

پایانه های شلمچه و چذابه و اطراف محوطه آن فعال 
است که تمام زائرین حرم حسینی که در آنجا هستند 
می‌توانند به مدت ۲۴ ساعت به صورت رایگان از آن 

استفاده کنند.
مدیر مخابرات منطقه خوزستان در ادامه به منظور 
استفاده ظرفیت زیر ساخت ارتباطات مخابراتی گفت: 
در همین راستا با تلاش شبانه روزی همکارانم شبکه 
فیبرنوری یادمان شهدای شلمچه به پایان رسید و به 
زودی دیگر پروژه شبکه فیبر نوری مسیر مواکب چذابه 
نیز جهت استفاده از زیر ساخت شبکه مورد بهره برداری 

خواهد رسید.
فلاح‌زاده با تأکید بر ارائه خدمات باکیفیت و مطلوب به 
زوار اباعبدالله الحسین )ع( نسبت به سنوات گذشته، 
ارائه این خدمات را از افتخارات مجموعه مخابرات 
خوزستان دانست و افزود: در حوزه پشتیبانی نیز 
تیم‌های متعددی به صورت شیفت و شبانه روزی، 
وضعیت پایداری شبکه را رصد و کنترل می‌کنند و 
همچنین تیم‌های فنی و خادمین مواکب مستقر در 
پایانه‌های مرزی در خصوص ارائه خدمات از جمله؛ 

فعال کردن رومینگ بین الملل، وای فای رایگان، 
معرفی بسته‌های به صرفه ویژه اربعین، استفاده از بستر 
و اپلیکیشن ایرانی برای تبادل اطلاعات دیتایی و توزیع 
بروشور و…در پایانه‌های مرزی شلمچه و چذابه مستقر 

و به زوار خدمت رسانی خواهند کرد.
فاح زاده اظهار کرد: مخابرات در راستای اجرای 
مسئولیت‌های اجتماعی خود نسبت به برپایی مواکب 
شهدای مخابرات و ارتباطی همراه اول در مرزهای 
خوزستان با حضور همکاران جهت طبخ و توزیع نذورات 
و … و راهنمایی زوار اربعین حسینی اقدام و خدمت 

رسانی می‌کند.
وی در پایان با توصیه بر استفاده از بستر و اپلیکیشن 
ایرانی جهت تبادل اطلاعات، تأکید کرد که زوار اربعین 
حسینی حتمأ قبل از خروج از مرز ایران نسبت به 
فعالسازی بسته رومینگ بین الملل اقدام کنند تا 
مشمول پرداخت هزینه زیادی نشوند و به همین منظور 
همکاران ما جهت اطلاع‌رسانی و راهنمایی به زائران 
اربعین حسینی به صورت شبانه روزی در پایانه های 

مرزی مستقر هستند.

معاونت‌های پژوهش، فناوری و نوآوری در دولت 
سیزدهم با اقدامات تحولی مختلفی ماموریت‌های 
خود را پی گرفتند؛ تصویب برنامه ۵ ساله پژوهش‌های 
کشور، تلاش برای کسب مرجعیت علمی و فروش 
۹۵ هزارمیلیارد تومانی واحدهای فناور مستقر در 

پارک‌های علم و فناوری بخشی از این اقدامات بود.
به گزارش وزارت علوم، معاونت پژوهشی در دوره 
سه‌ساله اولویت‌های پژوهش و فناوری کشور در بازه 
زمانی ۱۴۰۷-۱۴۰۳ را تدوین و تصویب کرد. محورهای 
این برنامه شامل دو جدول است، جدول اول محورهایی 
که ناظر بر حل چالش‌های جاری کشور و درصدد حل 
آن‌ها تدوین شده است و جدول دوم محورهای که ناظر 
بر کلان روندهاست و در راستای پاسخگویی به نیازهای 

آینده و آینده نگری است.
همچنین ۲ طرح اجرایی بلندمدت سرمایه‌گذاری کلان 
ملی و هوشمندسازی آزمون‌های سازمان سنجش و 
آموزش کشور از اقدامات تحولی این معاونت به شمار 
می‌رود. ارتقای کارآمدی سیاستگذاری جوانی جمعیت 
کشور و ارتقای فعالیت‌های شورای عالی عتف نیز یکی 
دیگر از اقدامات تحولی معاونت پژوهش وزارت علوم 

در دولت سیزدهم بوده است که راه‌اندازی دوره‌های 
پسادکتری )بنیادی، کاربردی، فناوری و صنعتی( و 
اخذ مجوز سالانه امریه سربازی با موافقت مقام معظم 
رهبری، تأسیس و راه‌اندازی صندوق شورای عالی عتف 
و ساماندهی پژوهشگران مستقل از اهم مصوبات این 

شورا محسوب می‌شود.
تعیین سکوی نظام‌ایده‌ها و نیازها )نان( به عنوان پنجره 
واحد نظام ملی علوم، تحقیقات و فناوری ملی یکی دیگر 

از اقدامات تحولی شورای عالی عتف بوده است.
مرجعیت علمی نیز که به عنوان یکی از اولویت‌های 
پنج‌گانه وزارت علوم در دولت سیزدهم مطرح شده 
بود، در معاونت پژوهشی پیگیری شد به طوری که از 
بدو پیروزی انقلاب اسامی ایران تا آغاز فعالیت دولت 
سیزدهم، تعداد ۱۰۱ نشریه وزارت علوم تحقیقات و 
فناوری در پایگاه استنادی اسکوپوس نمایه شده بود 
در حالی که از ابتدای دولت سیزدهم حدود سه سال 
تعداد ۷۲ نشریه به تعداد فوق اضافه شد و در حال حاضر 
مجموعاً ۱۷۳ نشریه وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در 
پایگاه استنادی اسکوپوس نمایه شده است. از مجلات 
تحت حمایت نمایه بین‌المللی نیز حمایت مالی می‌شود.

به گفته معاون پژوهشی وزارت علوم، تعداد نشریات 
نمایه شده در پایگاه نشریات با دسترسی آزاد )دواج( به 
۸۹۰ نشریه رسیده است که تا قبل از دولت شهید رئیسی 
تعداد ۱۰۰ نشریه در پایگاه دواج نمایه شده بود از این 
بین ۴۴۰ نشریه فارسی زبان موفق به اخذ نمایه شده‌اند و 

رتبه ایران از ۹ به ۶ در دنیا ارتقاء یافته است.
پیمان صالحی می‌گوید: زبان فارسی نیز بین ۸۹ زبان 
علمی دنیا از رتبه ۱۱ به ۹ ارتقاء یافته است. از دیگر اقدامات 
معاونت پژوهشی وزارت علوم این بود که به اعضای هیئت 
علمی جدیدالاستخدام در پنج سال گذشته استادان 
ممتاز، دانشمندان یک درصد و دو درصد بین‌المللی در 

سال ۱۴۰۲ پژوهانه ویژه پرداخت شد.
همچنین تصویب قانون جهش علمی بر مبنای عملکرد 
که معادل ۱۰ یا پانزده درصد حکم استخدامی است به 
عنوان کارانه به اعضای هیئت علمی پرداخت می‌شود. 
ارتقای دیپلماسی علمی، طرح پژوهانه حامع، تقویت 
ارتباط جامعه با صنعت از طریق واگذاری ۳۷ مأموریت 
ملی به دانشگاه‌ها و طرح‌های دیگر از جمله اقدامات 

تحولی معاونت پژوهشی وزارت علوم بوده است.
معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم نیز در مورد 

فعالیت‌های این معاونت گفت: پارک‌های علم و فناوری 
با هدف حمایت جهت توسعه اقتصاد دانش بنیان 
و تبدیل فناوری به محصول در حال حاضر میزبان 
بیش از ۱۳۳۶۰ هسته و واحد فناور هستند و سعی 
می‌کنند با استفاده از ظرفیت‌های خود و ارائه خدمات 
آموزشی، توانمندسازی و مشاوره‌ای و حمایت‌های مالی 
و تسهیلاتی موجب رشد و بالندگی این شرکت‌ها شوند 

و محصولات فناورانه مورد نیاز کشور تولید شود.
سجاد محمدعلی نژاد افزود: کمک به تجاری‌سازی و 
تسهیل ورود به بازارهای محصولات فناورانه و توسعه 
بازار شرکت‌ها و ایجاد نمایشگاه‌های دائمی و سکوی 
فروش محصولات فناورانه نیز از اقدامات برای توسعه 

اقتصاد دانش بنیان در سال‌های اخیر بوده است.
وی بیان کرد: محاسبه نهایی فروش این شرکت‌ها 
نشان می‌دهد در سال ۱۴۰۲ فروش واحدهای فناور 
و شرکت‌های دانش بنیان مستقر در پارک‌های علم و 
فناوری ذیل وزارت علوم، تحقیقات و فناوری بیش از 
۹۵ همت و صادرات آن‌ها بیش از ۴۸۰ میلیون دلار بوده 
است. رشد چشمگیر درآمد شرکت‌های دانش بنیان و 
واحدهای فناور نشان‌دهنده بلوغ بیش از پیش آنهاست.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور، با 
اشاره به اهمیت دانش‌آموزان به عنوان موتور پیشران نیروی 
انسانی کشور گفت: یک بخش از معاونت علمی به حوزه 

دانش‌آموزی اختصاص می‌یابد.
به گزارش ایرنا، معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
میزبان محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور برای تکریم 
دهقانی فیروزآبادی معاون پیشین و معارفه حسین افشین 
معاون جدید این مجموعه بود. معاون علمی در این آیین که 
با حضور سورنا ستاری معاون علمی دولت یازدهم و دوازدهم 
و شماری از شخصیت‌های علمی مانند سعید سهراب‌پور 

رئیس پیشین دانشگاه صنعتی شریف همراه بود، از سابقه 
آشنایی و همکاری خود با روح‌الله دهقانی فیروزآبادی گفت 
و افزود: شاید سخت‌ترین اتفاق برای من جایگزین شدن به 
جای دکتر فیروزآبادی به عنوان فردی دانشمند، فرهیخته 
و اخلاق مدار بود. افشین، یکی از نکات مهم معاونت علمی 
را در دوران معاونت سورنا ستاری و فیروزآبادی وارد نشدن به 
حاشیه و منازعات سیاسی دانست و افزود: برای هر فردی که 
در راس مجموعه معاونت علمی قرا می‌گیرد این اصلی مهم‌ 
محسوب می شود. معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رئیس جمهور بیان کرد: یک بخش از معاونت علمی را حتماً 

به بخش دانش آموزی اختصاص خواهیم داد؛ زیرا معتقدم 
دانش آموزان، موتور پیشران نیروی انسانی هستند و توسعه 
کشور از بخش دانش آموزی می‌گذرد. خلاقیت از کودکی رشد 
می‌یابد و باید به این بخش توجه ویژه‌ای شود. معاون علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور راهبرد کلی خود 
را تصدی‌گری نکردن این معاونت اعلام کرد و ادامه داد: این 
مجموعه فقط کارمند زیست بوم نوآوری کشور خواهد بود. 
نگاه رئیس جمهور این است که فراتر به معاونت علمی نگاه 
می‌کند و معاونت باید بال پرواز وزارتخانه‌های دولت، اتاق فکر 
دولت و پیگیر فناوری باشد. روح الله دهقانی، نیز در این نشست 

گفت: معاونت علمی جزو دستگاه‌هایی است که حاشیه‌ای 
ندارد و تنها مسئله اش پیشرفت و توسعه کشور و مخاطب آن، 
نخبگان و شرکت‌های دانش‌بنیان هستند. دهقانی با اشاره به 
چهار دوره تحولی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
ریاست جمهوری گفت: معاونت علمی طی چهار دوره فعالیت 
خود، تحولات چشمگیری را تجربه کرده است. وی در ادامه 
از زحمات معاونان علمی، فناوری پیشین از صادق واعظ زاده، 
نسرین سلطان خواه و سورنا ستاری تقدیر کرد و افزود: در دو 
سالی که در این جایگاه بودم سعی کردم این مسیر را پر قوت 

ادامه دهم و تاریخچه ارزشمند معاونت علمی را حفظ کنم.

رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی گفت: 
برنامه‌ریزی برای رشد سه برابری ارزش معاملات 
تجارت الکترونیکی در پایان برنامه پنج ساله مرکز انجام 
شده است و امیدواریم هدف ۹ هزار همتی تعیین شده، 

محقق شود.
به گزارش مرکز توسعه تجارت الکترونیکی )تتا(، 
»امین کلاهدوزان« افزود: هدف اصلی و اساسی 
جلسات با کسب و کارها و فعالان زیست‌بوم تجارت 

الکترونیکی، تعامل و مشارکت بخش‌های خصوصی 
در تنظیم‌گری مطلوب این حوزه در کشور است. وی 
گفت: ظرفیت بازار خدمات بسیار قابل توجه بوده و 
این حوزه فرصت بسیار مناسبی برای توسعه کسب و 
کارهای تجارت الکترونیکی است. رئیس مرکز توسعه 
تجارت الکترونیکی با اشاره به شیوه تعامل با سکوها 

و بسترهای تجارت الکترونیکی، تصریح‌کرد: باید نوع 
نگاه و تعامل با درگاه‌ها و بسترها متفاوت باشد، زیرا 
نوع عملکرد آن‌ها به نسبت سایر عرضه‌کنندگان و 
شرکت‌های تجارت الکترونیکی متفاوت است. وی در 
ادامه با اشاره به تسهیل‌گری مطلوب در حوزه ارائه 
خدمات به مردم، گفت: بازار خدمات و سکوهای فعال 

در این حوزه، تسهیل‌گری قابل توجهی برای امور مردم 
دارند و از مدل‌های سنتی عبور کرده و با شفافیت 
و سرعت عمل بالا، خدمت با کیفیت به مردم ارائه 
می‌دهند. کلاهدوزان تاکید کرد: تسهیل امور مردم و 
توسعه ظرفیت‌های کسب و کارهای تجارت الکترونیکی 
برای ارائه خدمات با کیفیت، راهبردهای مهم و اساسی 
مرکز توسعه تجارت الکترونیکی بوده که به‌صورت ویژه 

در حال اجرا و اقدام است.

یک گیگابایت ترافیک روزانه رایگان برای زائران 

فروش ۹۵ همتی فناوران پارک‌ها در ۱۴۰۲

معاون علمی رئیس جمهور: یک بخش از معاونت علمی به حوزه دانش‌آموزی اختصاص می‌یابد

هدفگذاری ۹ هزار همتی توسعه تجارت الکترونیک
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کشاورزي

مواد غذايي تقلبي در بازار زياد شده 
است. از آب معدني و عسل و زعفران 
گرفته تا سوسيس و كالباس. در همه 
اين مواد، ردپاي تقلب ديده مي‌شود. 
تقلبي كه هم قيمت و هم كيفيت را 
پايين آورده است. بررسي‌هاي سازمان غذا و دارو حكايت از 

افزايش مواد خوراكي تقلبي در بازار دارد. 
خوراكي‌هايي كه مشتري زياد دارند. حالا سودجويان از هر 
شيوه‌اي براي فروش بيشتر استفاده مي‌كنند. يا در عسل، 
شيره قند مي‌ريزند يا سوسيس و كالباس‌شان، خميرمرغ 
دارد، آب معدني‌شان تقلبي است، زعفرانشان زعفران نيست 
و... سال‌هاست كه رسانه‌هاي كشور با حجم بالايي از اخبار 
و گزارش‌هايي مواجه هستند كه هركدام از آنان در صورت 
صحت مي‌تواند تبعات متعددي براي امنيت و سامت 
غذايي كشور داشته باشد. يك‌روز در كشور عنوان مي‌شود 
برنج‌ هندي وارداتي، آلوده و سرطان‌زاست. بعد از آن بحث 
وجود سم خاصي در برنج‌هاي ايراني مطرح مي‌شود يا اينكه 
آبياري سبزي‌هاي كشت‌شده در مزارع جنوبي تهران با 
فاضلاب و آب‌هاي آلوده است و در كنار اين موارد، آلودگي 
بالاي سوسيس و كالباس، مسموميت گوشت‌هاي وارداتي 
از هند، شيرخشك‌هاي چيني و آلوده، تقلبي‌بودن 99درصد 
آبليمو‌هاي موجود در بازار و استفاده از روغن‌پالم در شير و 
ماست مصرفي مردم و...  وزارت بهداشت نيز براي چندمين‌بار 
اقدام به معرفي كالاهاي آسيب‌رسان به سلامت بدون معرفي 
متقلبان كرد. چند روز پيش مديركل آزمايشگاه‌هاي مرجع 
كنترل غذا و دارو از رتبه‌بندي آب‌هاي آشاميدني و بطري‌شده 
و وجود عسل و زعفران تقلبي در بازار خبر داد و درباره صدور 
مجوز خمير مرغ نيز گفت: از نظر وزارت بهداشت استفاده از 
خميرمرغ ممنوع است اما سازمان دامپزشكي بدون توجه به 

اين ممنوعيت مجوز خمير مرغ صادر مي‌كند. 

   كام تلخ عسل ايراني
در حالي كه شرايط جوي و حمايت كمرنگ از زنبورداران، 
عرصه را بر توليد عسل ايران تنگ كرده است، گروهي سودجو 
با توليد عسل تقلبي، علاوه بر آنكه به حيثيت نام عسل ايراني 
در دنيا لطمه وارد مي‌كنند، بازار داخلي را نيز با مشكلات 
فراوان مواجه مي‌سازند. به گفته عفت رئيسي، مديرعامل 

اتحاديه سراسري زنبورداران كشور افزايش قيمت نهاده‌ها 
و هزينه توليد، قيمت بالاي تمام شده عسل مرغوب و قدرت 
خريد پايين مردم براي تهيه اين نوع و در نهايت عدم مديريت 
در بازار عسل و نظارت ضعيف سازمان غذا و دارو بر ورود 
كالاهاي نامرغوب و تقلبي زمينه‌ساز گسترش توزيع و فروش 
عسل‌هاي تقلبي در بازار شده است.  عفت رئيسي وجود عسل 
تقلبي، صنعتي و دست‌ساز در بازار را عاملي براي كاهش 
قيمت عسل مي‌داند و به »كسب‌وكار« مي‌گويد: متاسفانه به 
دليل ضعف سيستم نظارتي، عسل‌هاي دست‌ساز به راحتي 
وارد بازار شده و باعث صدمه زيادي به اين صنف مي‌شوند. 
وي با هشدار بر وجود اين مشكل، تاكيد مي‌كند: براي مبارزه 
با ورود عسل‌هاي دست‌ساز به بازار بايد بخشي از سيستم 
نظارتي به تشكل‌ها واگذار شود. وی درباره افزايش توليد و 
توزيع عسل‌هاي نامرغوب و تقلبي در بازار گفت: بحث توليد 
عسل‌هاي تقلبي از زماني آغاز شد كه هزينه تمام شده توليد 
عسل مرغوب بالا و عملا صرفه اقتصادي توليد عسل براي 
توليدكنندگان از بين رفت. اين زنبوردار در ادامه با يادآوري 
اينكه به دنبال افزايش قيمت نهاده‌ها و هزينه تمام شده توليد 
عسل، بسياري از توليدكنندگان دچار ورشكستگي شدند، 
می‌گوید: به همين علت، توليد و عرضه عسل مرغوب ايراني 
كاهش يافت و در نهايت تعادل بين عرضه و تقاضا از بين رفت و 
زمينه براي ورود عسل‌هاي نامرغوب و تقلبي به بازار مهيا شد. 

   بدنامي زعفران ايران با گسترش تقلب
زعفران ايران كه بيش از 90 درصد نياز بازار جهان را تامين 
مي‌كند، امروزه با مشكلاتي مواجه است كه مي‌تواند به‌راحتي 
اين جايگاه را متزلزل كند و آن تقلب در تهيه اين محصول است 
كه همزمان با افزايش قيمت آن، از سوي برخي سودجويان در 
بازارهاي داخلي و خارجي رواج يافته است. علي احتشام، عضو 
شوراي ملي زعفران در گفت‌وگو با »كسب‌وكار« با بيان اين مطلب 
كه گلبرگ‌هاي گلرنگ، گلبرگ گل هميشه بهار، ريشه‌هاي 
گوشت خشك شده راسته، اسپري عسل و آب يا گليسيرين، 
استفاده از قند آئورت، كلاله‌هاي ذرت، ريشه‌هاي گندم و جو، 
پرز‌هاي انار، زعفران‌هاي زينتي و تفاله‌هاي مجدد خود زعفران 
راه‌هاي عرضه زعفران تقلبي است، مي‌گويد: بيشترين تقلب 
مربوط به زعفران در كشور امارات انجام مي‌شود. ‌اين زعفرانكار 
خراساني در ادامه با اشاره به اينكه نسبت به كشور امارات در ايران 

تقلب كمتري در زعفران صورت مي‌گيرد، مي‌افزايد: تقلب‌هايي 
كه در كشورمان درباره زعفران صورت مي‌گيرد، باعث بدنام شدن 

زعفران ايران در بازارهاي جهاني مي‌شود. 

   افزايش قيمت؛ دليل ايجاد تقلب
 اين عضو شوراي ملي زعفران، با تاكيد بر اينكه افزايش توليد زعفران، 

كاهش قيمت اين محصول را به‌دنبال دارد، مي‌گويد: متاسفانه افزايش 
قيمت زعفران باعث ايجاد تقلب در اين محصول شده است بنابراين 
بايد با ديد بلندمدت براي بازار زعفران برنامه‌ريزي كنيم تا در سطح 

كلان و از نظر اجتماعي منافع كل مخاطبان اين بازار حفظ شود.
 علي احتشام با بيان اينكه اكنون 98 درصد زعفران‏ كشور در 
استان خراسان رضوي و جنوبي و 2 درصد در ديگر نقاط كشور 

توليد مي‌شود، كمبود نقدينگي، بالابودن هزينه‌ بازاريابي، 
معرفي برند واحدهاي تخصصي صادراتي زعفران در سطح 
بازارهاي جهاني، بي‌ثباتي قيمت‌ها در بازار داخلي، ضعف 
ساماندهي و مديريت بر بازار زعفران و وجود فعاليت‏هاي 
غيرتخصصي و كنترل نشده و تقلب زعفران در بازارهاي جهاني 

را از مهم‌ترين مشكلات صنعت زعفران ايران عنوان مي‌كند. 

»كسب‌وكار« از تقلب وسيع در ساخت و توليد عسل و زعفران گزارش مي‌دهد

حقيقت تلخ عسل، سرنوشت سياه زعفران

براساس مصوبه دولت، كارخانه‌هاي 
صنايع لبني موظف بودند از اول تير 
۹۳ شير خام تحويل درب كارخانه را 
با قيمت ۱۴۴۰تومان خريداري كنند 
اما آنها زير بار اين مصوبه نرفته‌اند و به 
همين دليل و با گذشت حدود پنج ماه از اين موضوع، وزارت 
جهادكشاورزي تصميم گرفته است شير مازاد بر مصرف واحدهاي 
صنايع لبني را با قيمت تضميني خريداري كند. درحالي‌كه خريد 
تضميني شير خام از اوايل هفته جاري آغاز شده، صنايع لبني 
نسبت به اين امر معترض هستند و تاكيد دارند اگر دولت با اجراي 
اين طرح مي‌خواهد به عنوان ابزار فشار براي بالا بردن قيمت خريد 
شير خام از سوي كارخانه‌ها استفاده كند، مسلما جز شكست 

نتيجه ديگري نخواهد داشت. 
از ابتداي تير ماه كه موضوع افزايش قيمت شير خام در دستور كار 
دولت قرار گرفت و به تصويب رسيد، تاكنون هيچ تصميم قطعي 
در اين باره گرفته نشده چراكه صنايع لبني به دليل نبود كشش 
در بازار اعلام كردند نهايتا اين محصول را كيلويي 1250 تومان 
مي‌توانند از دامداران بخرند بنابراين با توجه به اينكه صنايع لبني 
مصوبه دولت را درباره نرخ خريد شير خام رعايت نكردند، رئيس 
سازمان تعاون روستايي تصميم گرفت براساس قانون، خريد 
تضميني شيرخام را به قيمت مصوب )كيلويي 1440 تومان( آغاز 

كند تا دامداران زيان نكنند. 
در همين زمينه سيد احمد مقدسي، رئيس هيات‌مديره كانون 
انجمن‌هاي صنفي گاوداران كشور نيز چندي پيش به مهر، گفته 
است: ما از اول آذر شيرخام را به هيچ كارخانه‌اي به قيمتي كمتر 
از ۱۴۴۰ تومان نخواهيم فروخت و در صورت امتناع آنها از اين امر، 
شير توليدي خود را به دولت مي‌فروشيم. اين درحالي است كه 
محمدرضا اسماعيلي، مديرعامل اتحاديه سراسري فرآورده‌هاي 
لبني با تاكيد بر اينكه همه تلاش صنايع لبني در اين جهت است 
كه قيمت اين محصولات براي مصرف‌كننده افزايش نيابد به 
ايسنا، گفته است: ۷۰ درصد قيمت تمام شده توليد محصولات 
لبني وابسته به شيرخام است، اگر قيمت اين كالا افزايش يابد و 
دولت نخواهد يارانه‌اي بپردازد يا بايد درب كارخانه‌ها را بست يا 

اينكه قيمت فرآورده‌ها را براي مصرف‌كنندگان بالا برد. 

   طرح كارشناسي نشده است
محمد فربد، عضو انجمن صنفي صنايع لبني با اشاره به اين 
موضوع كه اجراي طرح خريد تضميني شير از سوي دولت، 
كارشناسي شده نيست و اين كار جز شكست براي تصميم‌گيران 
ارمغاني در بر نخواهد داشت، بر اين موضوع تاكيد دارد كه شير 
كالاي فسادپذيري است و بايد تبديل شود اما اگر بخواهد به 
محصولي لبني تبديل شود كارخانه‌ها نمي‌توانند آن را گران‌تر 
از قيمت كنوني بفروشند كه در اين صورت قادر به افزايش نرخ 
خريد شير خام هم نيستند. اين عضو انجمن صنفي صنايع لبني 
با تاكيد بر اين موضوع كه از سوي ديگر ظرفيت كنوني تبديل 
شير به شيرخشك در كشور محدود است، ادامه مي‌دهد: بنابراين 
نمي‌توان خريد تضميني شير را به عنوان تبديل به شير خشك 

انجام داد.  فربد معتقد است كه دولت به‌جاي تحمل خسارت و 
زيان براي اجراي خريد تضميني شير، يارانه غيرنقدي به دامداران 
بدهد و از آنجا كه بيش از 70 درصد قيمت شير را علوفه تشكيل 
مي‌دهد، بهترين يارانه غير نقدي براي دامداران همان علوفه 
ارزان قيمت است، پس بهتر است به جاي خريد تضميني شير 
و پرداخت خسارت، علوفه ارزان قيمت در اختيار دامداران قرار 
گيرد. به گفته اين دامدار اگر دولت از طرح خريد تضميني شير 
مي‌خواهد به عنوان ابزار فشار براي بالا بردن قيمت خريد شير 
خام از سوي كارخانه‌ها استفاده كند مسلما اين طرح با شكست 

مواجه خواهد شد. 

   يارانه بدهيد
محمدمهدي توكلي، عضو كميسيون كشاورزي مجلس نيز با بيان 
اينكه بايد سياست مشخصي در تعيين قيمت كالاها و محصولات 
مصرفي مردم اتخاذ شود، به »كسب و كار« مي‌گويد: ما براي 
قيمت‌گذاري محصولات و كالاهاي مصرفي بايد يا اقتصاد بازار 
را و يا اقتصاد دستوري را انتخاب كنيم چراكه مقدور نيست، يك 
بخش از برنامه را با اقتصاد دستوري و قسمت ديگر را با اقتصاد بازار 

تعريف كنيم. 
نماينده مردم اليگودرز در مجلس شوراي اسلامي، با تاكيد بر اينكه 
بايد تخصيص يارانه به توليدكننده و مصرف‌كننده در دستور كار 

دولت قرار گيرد، بر اين موضوع تاكيد مي‌كند: شير با سلامت 
انسان‌ها گره خورده و بايد ارزان در اختيار مصرف‌كنندگان قرار 
گيرد، از اين رو لازم است دولت در تخصيص يارانه به آن اقدام كند.

 اين نماينده مردم در مجلس نهم معتقد است زماني‌كه 
تمامي هزينه‌هاي توليد شير از جمله علوفه، مواد اوليه 
پتروشيمي‌ها، حمل و نقل و دستمزد نيروي انساني افزايش 
يافته، نمي‌توان انتظار ثبات قيمت محصولات لبني را 
داشت. وي با بيان اينكه افزايش قيمت محصولات لبني به 
تبع افزايش هزينه‌هاي جاري توليد آن رخ مي‌دهد، ادامه 
مي‌دهد: دولت به راحتي‌ مي‌تواند با تخصيص يارانه از بخش 

 اعتبارات حوزه سلامت، از افزايش قيمت شير و محصولات لبني 
جلوگيري كند. 

اين نماينده مردم در مجلس نهم، با بيان اينكه تا زماني‌كه قيمت‌ها 
در بازار واقعي نشود افزايش نرخ‌ها طبيعي است، تاكيد مي‌كند: ما 
معتقد هستيم كه موضوع شير و امثال چنين محصولاتي دو وجه 
دارد، يك وجه توليد‌كننده و يك وجه مصرف‌كننده كه بايد هر دو 
مورد حمايت دولت قرار گيرند. عضو كميسيون كشاورزي، آب و 
منابع طبيعي مجلس شوراي اسلامي، معتقد است: نبايد هزينه 
پايين آوردن نرخ كالاي مصرفي مردم را از جيب توليدكننده 

تامين كنيم. 

»كسب و كار«  گزارش مي‌دهد

تدبير دولت براي بازار شير
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سبک​زندگي

سيگار پشت سيگار، لعنت به 
اين خود آزار! شاعر مي‌گويد. 
سيگاري كه خود سيگاري‌ها 
انگار مي‌دانند بد است و 
اما بازهم مي‌بينيد كه لاي 
انگشتانشان تاب مي‌خورد و دود مي‌پراكند. وقتي 
مي‌پرسيد: چرا ترك نمي‌كني؟ سر تكان مي‌دهد: 
مي‌خواهم اما نمي‌توانم. چسب نيكوتين، آدامس 
ترك‌سيگار و حتي الكترواسموك خريده‌ام 
ولي فايده ندارد. با انگشتش به شقيقه‌اش 
مي‌كوبد، اينجا ايراد دارد، اينجا وابسته شده! 
اين روزها سيگار معضلي شده است. سيگاري‌ها 
 كمر همت به ترك آن بسته‌اند و در اين 
ميان بازار تبليغات براي خريد محصولات ترك 
سيگار داغ است. »سيگار الكترونيكي« از آن 
دسته محصولاتي است كه به‌دليل تبليغات 
قوي در سراسر دنيا توانسته بازار خوبي به‌دست‌ 
آورد. آخرين بررسي‌هاي وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشكي نشان مي‌دهد حدود 
12 ميليون نفر در كشور سيگار مي‌كشند و اين 
در حالي است كه سالانه 30 هزار ميليارد تومان 
صرف بيماري و مرگ ناشي از سيگار مي‌شود. 
بر‌اساس اين بررسي‌ها؛ سالانه 11 هزار نفر در 
 كشور بر اثر استعمال دخانيات جان خود را از 

دست مي‌دهند.
  طي دو‌سال اخير هشت هزار ميليارد تومان براي 
درمان سرطان در كشور هزينه شده است و اين 
در حالي است كه ترك سيگار كار بسيار مهم و 
با ارزشي است، زيرا اگر تنها 30 درصد از مرگ و 
مير‌هاي سرطان ناشي از استعمال دخانيات باشد، 
به‌راحتي مي‌توان آمار مرگ و مير ناشي از سرطان 
را كاهش داد. براي ترك سيگار اين روزها دوباره 

تبليغات الكترواسموك صدر اخبار شده است. به 
هر داروخانه‌اي سرمي‌زنيد، تبليغات اين محصول 
ديده مي‌شود و علاوه بر آن شبكه‌هاي ماهواره‌اي 
و سايت‌ها هم در اين زمينه فعال هستند اما اين 
محصول استاندارد نيست و فاكتورهاي تاييد 
وزارت بهداشت جهاني را ندارد. دانشمندان 
ژاپني روز پنج‌شنبه، ششم آذر گفتند كه مواد 
سرطانزاي سيگار الكترونيكي تا ۱۰ برابر بيشتر از 
سيگار معمولي است. اين خبر ضربه بزرگ ديگري 
است به اعتبار اين محصول جديد كه ادعا مي‌شد 
از سيگار معمولي زيان كمتري دارد. به گزارش 
خبرگزاري فرانسه از توكيو، سيگار الكترونيكي 
كه در سراسر دنيا و به‌ويژه در ميان جوانان با 
استقبال خوبی روبه‌رو شده، با بخار مايعات معطر 
كار مي‌كند. بخار حاوي نيكوتين مانند سيگار 
معمولي استنشاق مي‌شود اما دودي ندارد. يكي از 
مقامات وزارت بهداشت ژاپن به خبرگزاري فرانسه 
مي‌گويد: پژوهشگران در بخار انواع مختلف 
سيگار الكترونيكي مواد سرطانزا مانند فرمالدئيد 
و استاليدهيد پيدا كرده‌اند. مقام ياد شده افزود 
اين تحقيقات كه به سفارش وزارت بهداشت ژاپن 
انجام شده، نشان مي‌دهد كه فرمالدئيد موجود در 
بخار سيگار الكترونيكي بيشتر از سيگار معمولي 

است. 

  سيگار ترك‌سيگار، كذب است
اگر سري به تبليغات اين محصول بزنيد با مدل‌هاي 
مختلف آن روبه‌رو مي‌شويد. »الكترواسموك 
جديد ego قطره‌اي كه نيازي به تعويض فيلتر 
ندارد«، »دستگاه ترك‌سيگار الكترواسموك 
با یک سال گارانتي تعويض تضميني«، 
»الكترواسموك اصل مشكي 2013 طرحدار« 

اين مدل‌ها از 16هزار تومان آغاز مي‌شود و تا 
220 هزار تومان هم قيمت دارد. اين محصول 
به‌راحتي در دسترس است و انگار نه‌انگار كه 
به تازگي دانشمندان راجع‌به سرطانزا بودن 
آن هشدار داده‌اند. در همين زمينه دكتر اسلام 
پناه، پزشك و مشاور تلفني مركز ترك سيگار 
بيمارستان مسيح دانشوري به »كسب و كار« 
مي‌گويد: »مهم‌ترين عارضه محصول ترك‌سيگار 
اين است كه عادت سيگار به‌دست گرفتن از فرد 
جدا نمي‌شود. اگر فرد با الكترواسموك سيگار 
را هم ترك كند، بعد از مدتي چون آن عادت از 
بين نرفته است، باز به سمت سيگار بازمي‌گردد 
و اصلا از لحاظ علمي اين محصول تاييد نشده 
است.« اين متخصص دليل حجم بالاي توزيع اين 
محصول در بازار داخلي را چنين شرح مي‌دهد: 
»متاسفانه هر محصولي كه از كشورهاي ديگر 
برگشت مي‌خورد و فاقد استاندارد است در بازار 
يافت مي‌شود و بايد اراده‌اي قوي تصميم بگيرد تا 
جلوي اين امر گرفته شود تا مشخص شود عده‌اي 
به بهانه سود اقتصادي اين محصول، با جان مردم 

بازي مي‌كنند!«

 ريه ناسالم با سيگار ترك‌سيگار
دكتر حميد سهراب‌پور، فوق‌تخصص بيماري‌هاي 
ريوي نیز درباره اين محصول و عوارض آن به 
»كسب و كار« مي‌گويد: »سيگارهاي الكترونيكي 
كه در تبليغات تجاري از آنها به عنوان 
الكترواسموك نام برده مي‌شود، نه‌تنها در ترك 
سيگار به افراد سيگاري كمكي نمي‌كند، بلكه 
استفاده از آنها موجب بروز مشكلات ريوي و 
گاهي سرطان در فرد مي‌شود. وقتي اين محصول 
خودش داراي مواد شيميايي است و حتي نيكوتين 

در آن وجود دارد، چگونه مي‌تواند منجر به 
ترك سيگار بشود؟! اين روزها مطالعات علمي 
انجام شده در اين زمينه در كشورهاي مختلف 
نيز گوياي اين مساله است و نشان مي‌دهد كه 
اين وسيله نه‌تنها نمي‌تواند كمك زيادي به ترك 
سيگار كند بلكه مي‌تواند بيماري‌هاي مختلفي نيز 
براي افراد ايجاد كند اما متاسفانه اين روزها براي 

كسب سود اقتصادي تنها گزينه‌اي 
كه مورد توجه قرار نمي‌گيرد 
سلامت مردم است. اين محصول 

داراي قيمت‌هاي مختلفي است، 
بسته‌بندي‌ جذابی دارد ولي 
از سامت يا ترك سيگار در 
آن خبري نيست. نيكوتين يا 

موادي كه در اين وسيله از آنها 
استفاده مي‌شود، از آنجايي 

كه ارتباط مستقيمی با 
ريه‌ها دارد، سبب بروز 
برونشيت مزمن و التهاب 
ريه‌ها مي‌شود. بر اثر اين 
التهابات و فعل و انفعالاتي 

كه در ريه‌ها رخ مي‌دهد، مواد 
سمي به نام راديكال‌هاي آزاد در 

ريه‌ها به‌وجود مي‌آيد و در نهايت 
مي‌تواند به سرطان ريه منجر 

شود.«

»كسب و كار« در گفت‌وگو با كارشناسان ، مضرات »الكترو اسموك« را بررسي مي‌كند

سيگار ترك‌سيگار، ترك سيگار نمي‌كند!

مربیان بدون بیمه با حقوق پایین

مهدک‌ود‌کهای خاکستری شهر
خانواده‌ها كودكانشان را براي آموزش مهارت‌هاي زندگي و آينده‌اي بهتر به 
مهدكودك‌ها مي‌فرستند اما وقتي پاي درد و دلشان مي‌نشيني از بدخلقي و 
پرخاشگري كودكانشان بعد از ورود به آنجا شكايت دارند. كودكاني كه پدرومادر شاغل 
دارند و از سه ماهگي با محيط مهد آشنا مي‌شوند نيمي از اوقات زندگي و كودكي‌شان 
را در مهدكودك‌ها مي‌گذرانند. درصد بسيار زيادي از مربياني كه در اين مهدكودك‌ها 
به آموزش كودكان مي‌پردازند هيچ گونه مهارتي در اين زمينه ندارند و اغلب مدرك 
رشته تحصيلي آنها ربطي به شغلشان ندارد. دوران كودكي تاثيرگذارترين دوران 
زندگي انسان است كه متاسفانه قرباني بي‌توجهي‌ها و سهل انگاري‌هاي مديراني 
مي‌شود كه حساسيت آن را به بازي مي‌گيرند.  نشسته روي لبه سيماني باغچه‌اي كه 
درخت‌هاي خشك شده‌اش را گل‌هاي پارچه‌اي بي‌رنگ و رو چسبانده‌اند. صورتش را 
ميان كف دست‌هايش گرفته و آرنجش را به زانوهايش چسبانده و به دوردست‌ها نگاه 
مي‌كند. دوردست‌هايش همكلاسي‌هايي هستند كه در استخري پر از توپ‌هاي رنگي 
بالا و پايين مي‌پرند. گاهي سر همديگر را به زير توپ‌ها فشار مي‌دهند و گاهي دور از 
چشم مربي سعي دارند توپ را در جيب‌هايشان بگذارند و در كلاس به همديگر پرتاب 
كنند و فرياد مربي را بشنوند. مربي اجازه بازي كردن با بچه‌ها را به او نمي‌دهد. هراز 
گاهي چشم به چشم مي‌شوند و اخم‌هاي معلم را كه مي‌بيند دلش براي فرو رفتن در 
استخر توپ بيشتر غنج مي‌رود. لاله گوش تا زير فكش قرمز شده و دست‌هاي سردش 

را بر گوش داغ شده‌اش مي‌كشد و به سمت استخر توپ مي‌دود. 

  خانه‌هاي كلنگي و كلاس‌هاي تاريك 
لبخند اغراق‌آميز و رنگ پريده حاجي فيروز‌هايي كه انگار سال‌ها پيش با رنگ پلاستيك 
روي ديوار كشيده‌اند، همراه تكه‌هاي آجر بيرون زده از ميان صورتشان ترس را به جانت 
مي‌اندازند. كف سيماني كلاس‌ها را انگار بارها و بارها با رنگ قرمز پوشانده‌اند و دوباره 
رنگ‌ها تكه تكه شده است. كلاس‌ها تاريك است و پنجره‌هاي كوچكش را مرغابي‌هاي 
شوميزي گرفته‌اند. در اين خانه دوطبقه 8 اتاق تبديل به كلاس شده‌اند، يك اتاق به 
نام اتاق بازي است كه با موكت فرش شده و بطري‌هاي پر از الكلي كه خزندگاني را در 
آن گذاشته‌اند نشان از استفاده فضاي آزمايشگاهي دارد. دو نفر خدمه ميانسال مدرسه 
مي‌دوند تا هرچه زودتر غذاي بچه‌ها را در آشپزخانه فراهم كنند. بوي پيازداغ خوراك 

لوبيا تمام فضاي سالن و كلاس‌ها را پر كرده است. 

 حقوق 300 هزار توماني بدون بيمه
 مربي يكي از كلاس‌ها مي‌گويد: براي ثبت‌نام هر كدام از بچه‌ها شهريه‌اي معادل 
400هزار تومان گرفته مي‌شود اما به گفته مدير مدرسه تمام شهريه صرف هزينه غذا و 
چيزهاي ديگر مي‌شود. ما مجبوريم اول مهر هر سال خودمان براي تزئين كلاس‌هايمان 
ايده بدهيم. تنها چيزي كه در اختيارمان مي‌گذارند مقداري كاغذ رنگي و چسب و 
شوميز است. گاهي شوهرم در درست كردن اين تزئينات كمك مي‌كند اما اين داستاني 
است كه هر سال دهه فجر هم تكرار مي‌شود. دريافتي ماهانه من در هر ماه 300 هزار 
تومان بدون بيمه است. در دانشگاه حسابداري خوانده‌ام و متاسفانه هزينه‌هاي زندگي 
زياد است و همسرم به تنهايي نمي‌تواند از پس آنها بربيايد و مجبورم كمك خرجش 
باشم. دختر مدير مهد به تازگي از همسرش جدا شده و مدير او را به عنوان ناظم در 
كودكستان استخدام كرده است و 4 نفر از 8 مربي از اعضاي فاميل و آشنايان او هستند. 
متاسفانه مربيان هيچ مهارتي براي اداره كلاس و مديريت كودكان ندارند. گاهي دور 
ميزش حلقه زده‌اند و هر كدام چيزي مي‌خواهند. يكي براي بيرون رفتن اجازه مي‌گيرد، 
ديگري مي‌خواهد خميربازي كند، دو نفر از بچه‌ها هم در گوشه‌اي از كلاس به جان هم 
افتاده‌اند. مربي كلافه شده و فرياد مي‌زند تا بچه‌ها را آرام كند اما اين آرامش لحظه‌اي 

بعد دوباره به همهمه تبديل مي‌شود. 

 مربي‌هايي كه در كودكان توليد ترس مي‌كنند
دكتر هراير دانليان؛ روانشناس كودك درباره فضاي چنين مهدكودك‌هايي به 
»كسب‌وكار« مي‌گويد: هنوز در كشورهاي غربي هم ضرورت وجود مهدكودك 
براي كودكان اثبات نشده است. كودكان در چنين سني نياز به ارتباطات 
بازي‌گونه دارند. حالت‌هايي مانند اندوه، خشونت، شادي، محبت، اميدواري 
و امثال آن در دوره مهدكودك و دبستان شكل مي‌گيرد. گروهي از مربيان كه 
باعث ايجاد مشكلات عاطفي در كودكان مي‌شوند، كساني هستند كه منشأ 
ترس را در كودكان به وجود مي‌آورند. اين منشأ ترس را مي‌توان با تنبيه بدني 
يا لفظي و حتي طرز نگاه در كودكان ايجاد كرد. به همين دليل اين انتظار از 
سازمان‌هاي مسئول از جمله سازمان بهزيستي و همچنين آموزش و پرورش 

 مي‌رود كه نسبت به آموزش مربيان پيش از ورود آنان به كار اقدامات لازم 
را انجام دهند. 

 صلاحيت وضعيت رواني مربيان مهد كودك
به گزارش ايسنا، چندي پيش آرزو ذكايي؛ مديركل دفتر امور كودكان و مهدهاي 
كودك‌ سازمان بهزيستي كشور از اجراي طرح »پرونده سلامت رواني و اجتماعي 
براي مربيان و مديران مهدهاي كودك« از سال آينده در سراسر كشور خبر 
داد و گفت: در حال حاضر در گزينش مربيان و مديران مهدها، دريافت گواهي 
سلامت روان و جسم آنها بسيار مهم است و آن گواهي در پرونده مهدهاي كودك‌ 
وجود دارد. در اين طرح مربيان و مديران در طول سال دو بار مورد ارزيابي‌هاي 

 رواني و اجتماعي قرار می‌گیرند تا مطمئن شويم اين افراد از سامت كامل 
برخوردارند.  در آغاز سال تحصيلي 93 سازمان بهزيستي آيين‌نامه‌اي را براي نحوه 
فعاليت مهدهاي كودك در كل كشور اعلام كرد. در اين بخشنامه ريز هزينه‌هاي 
دريافتي از خانواده‌ها به همراه خدمات مهدها ارائه شده است. اما چند درصد از مهدها 
اين بخشنامه را رعايت مي‌كنند؟ چند درصد والدين از وجود چنين قوانيني آگاهي 
دارند؟  سال‌هاي سال است كه ادارات و سازمان‌هاي مختلف هر كدام مهدكودكي را 
براي نگهداري از فرزندان كودكانشان راه‌اندازي مي‌كنند و مديريت آن را به كساني 
مي‌سپارند كه هيچ‌گونه تجربه‌اي از آموزش و پرورش كودكان ندارند. اين داستان هر 
سال همچنان تكرار مي‌شود و همراه با آن تعداد كودكاني كه با ترس به كودكي‌شان 

خيره مي‌شوند، بيشتر مي‌شود. 
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لیلا رضوانی – به همت 
مدیریت شهری مشکین 
دشت و با حضور امام جمعه 
فردیس، شهردار مشکین 
دشت، اعضای شورای 
اسلامی شهر، بخشدار و تعدادی از خبرنگاران، 
پروژه‌های در دست اقدام مدیریت شهری مشکین 

دشت در محلات مختلف مورد بازدید قرار گرفت .
شهردار مشکین دشت ضمن تبریک روز خبرنگار به 
اصحاب رسانه و قدردانی از زحمات آنها در انعکاس 
اخبار مدیریت شهری مشکین دشت گفت: تمام 
تلاش مدیریت شهری برابن است تا بتواند در تمامی 
بخش ها خدمات ارزنده ای به شهروندان ارائه دهد.

دکتر علی سلگی در خصوص این پروژه و مشخصات 
آنها افزود: : تعداد ۲۱ پروژه به همت مدیریت شهری 
مشکین دشت در دست اقدام و یا در حال انجام 
است و توزیع عادلانه امکانات و توجه به کمبودها 
در هر منطقه و از جمله تعریف پروژه‌های ورزشی و 

فرهنگی، توجه به معابر و پیاده روسازی، بهبود معابر 
شهری و .. در راستای افزایش سطح رفاه عمومی 
شهروندان و افزایش سرانه‌های فرهنگی، تفریحی 
و ورزشی آنها، به خصوص در مناطق کم برخوردار 
است و در این زمینه از نظر تعداد پروژه‌ها افزایش 

۱۰ برابری را شاهد هستیم.
وی با اشاره به تعدادی از این پروژه‌ها اظهار کرد 
: پروژه فرهنگسرای کریم آباد به مساحت حدود 
1400 متر مربع شامل : پارکینگ، کتابخانه ، بخش 
تجاری، اتاق اساتید، مرکز رایانه، کلاس آموزشی... 
، پروژه مجموعه ورزشی ابراهیم‌آباد به مساحت 
۴۸۰۰ مترمربع شامل زمین چمن و سالن ورزشی و 
مجموعه ورزشی چند منظوره شهید آیت الله دکتر 
رئیسی که در نوع خود پروژه‌ای منحصر به فرد است 
و پتانسیل برگزاری مسابقات استانی را دارد، از 

شاخص‌ترین این پروژه‌هاست.
شهردار مشکین دشت، اجرای پروژه بهسازی 
معابرو آسفالت مکانیزه خیابان‌های شهید زارع 
،بلوار امام خمینی، بلوار سردار کاظمی و دیگر معابر 
سطح شهر به مساحت تقریبی ۱۵۰ هزار متر مربع 

، پروژه پروژه احداث پل‌های پوشش کانال‌های 
سطح شهر، اجرای دیوار ایمن سازی کانال جدول 
گذاری زیرسازی آسفالت روشنایی و فضای سبز 
خیابان‌های اتحاد، پروژه احداث سکوی زباله پروژه 
زمین چمن شهید قدوسی خرید و تجهیز ماشین 
آلات عمرانی و آتش نشانی و بحران را دیگر پروژه 
هایی عنوان کرد که به همت مدیریت شهری 

مشکین دشت در حال اجراست.
 سلگی با اشاره به اینکه پروژه روشنایی معابر سطح 
شهر شامل معابر آیت الله قدوسی شهید صیاد شیرازی 
ملاصدرا و تقی پناه نیز با همکاری شرکت توزیع نیروی 
برق انجام شده است،اظهار کرد: ادامه پروژه احداث 
جاده سلامت به طول ۹۰۰ متر، پروژه اجرای همسان 
سازی و کفپوش معابر سطح شهر، پروژه اصلاح معابر 
خیابان‌اقتدار ، پروژه احداث خیابان بسیج و پروژه 
هدایت آب‌های سطحی و اصلاح انهار و جدول گذاری 
سطح شهر، پروژه احداث پارک نواری بوستان رضوان 
و پروژه ساخت و توسعه قبور آرامستان‌ها نیز از جمله 

این پروژه هاست.
شهردار مشکین دشت با بیان اینکه پروژه ایمن 

سازی کانال آب سردار سلیمانی در خیابان های 
اتحاد و رضوان در محله کریم آباد برای جلوگیری از 
حوادث تلخ گذشته )که منجر به غرق شدن کودکان 
در کانال آب می شد( اجرا شده است ادامه داد: پروژه 
ساخت پارک‌های محلی ابراهیم آباد، ملاصدرا و نیز 
پروژه بهسازی معابر و روکش آسفالت و لکه‌گیری 
دستی، پروژه احداث زمین چمن ولایت و ده‌ها 

پروژه بهسازی که با مشارکت و سرمایه‌گذاری بخش 
خصوصی در حال اجراست، را از اقدامات شهرداری و 
شورای شهر مشکین دشت برشمرد که می‌تواند در 
راستای خدمت رسانی به شهروندان اقدام ارزنده‌ای 
باشد. تقدیر از خبرنگاران فعال در حوزه مدیریت 
شهری مشکین دشت توسط امام جمعه، شهردار 

و اعضای شورای شهر پایان بخش این برنامه بود.

شهردار مشکین دشت:

۲۱ پروژه به همت مدیریت شهری مشکین دشت در دست اجراست

مدیر کل انتقال خون استان ایلام:
ذخیره سازی کامل خون در 
بانک خون بیمارستان‌های مسیر 

تردد زائران اربعین حسینی
  ایلام- عاصم‌آبادی به ارسال خون از طریق 
بالگرد در مواقع اورژانسی به شهرهای مهران 
و دهلران نیز اشاره و عنوان کرد: با استقرار 
یک دستگاه یخچال ذخیره سازی خون در 
پایانه مرزی شهید سلیمانی، به عملیات 
 خون رسانی سرعت بیشتری بخشیده 

خواهد شد.
مدیر کل انتقال خون استان ایلام از آمادگی 
این اداره کل برای خدمت رسانی به زائران 
حسینی در مسیرهای منتهی به مرز بین 

المللی مهران خبر داد.
دکتر »لیلی عاصم آبادی« در جریان بازدید 
از بیمارستان‌های امام حسین )ع( مهران و 
شهدای دهلران با اشاره به حجم عظیم تردد 
زائران از مرز بین‌المللی مهران اظهار کرد: 
با توجه به حجم انبوه تردد زائران و احتمال 
بروز حوادث و سوانح جاده‌ای و نیاز به خون 
برای مصدومین، ذخیره سازی کامل خون در 
بیمارستان‌های مسیر منتهی به مرز صورت 

گرفته است.
عاصم‌آبادی به ارسال خون از طریق بالگرد 
در مواقع اورژانسی به شهرهای مهران و 
دهلران نیز اشاره و عنوان کرد: با استقرار 
یک دستگاه یخچال ذخیره سازی خون در 
پایانه مرزی شهید سلیمانی، به عملیات 
 خون رسانی سرعت بیشتری بخشیده 

خواهد شد.
مدیر کل انتقال خون استان ایام با بیان 
اینکه خودروهای خون‌رسان مجهز به 
اکتیوکلباس با گروه‌های خونی منفی در 
مسیر مستقر هستند، گفت: تدابیر لازم برای 
خدمت رسانی کامل در مسیرهای منتهی به 
 مرز مهران تا پایان عملیات اربعین در نظر 

گرفته شده است.

میلیون و 610 هزار متر مکعب 
گاز سی ان جی در چهارمحال و 

بختیاری مصرف شد
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی منطقه چهارمحال و بختیاری 
؛ 29میلیون و 610 هزار متر مکعب 
گاز سی ان جی در استان چهارمحال و 
بختیاری توسط خودروهای دوگانه سوز 
 در سه ماهه نخست امسال مصرف شده 

است.
 تیموری اظهار کرد: مصرف این مقدار سی 
ان جی مصرف شده  توسط خودروهای دو 
گانه سوز از ابتدای فروردین ماه لغایت سی 
و یکم تیر ماه سال به ثبت رسیده است. وی 
عنوان کرد: به ازای این مقدار گاز فشرده 
طبیعی مصرف شده، بالغ بر29میلیون 
 لیتر فرآورده بنزین در استان صرفه جویی 

شده است.
مدیر منطقه گفت: با هدف ارتقاء سطح 
ایمنی و همسان سازی استانداردهای 
صنعت CNG، استاندارد سازی جایگاه های 
عرضه کننده گاز طبیعی فشرده سی ان جی 
تحت نظارت شرکت ملی پخش فرآورده 
های نفتی منطقه  مطابق با استانداردهای 
ملی و بین المللی ادامه دارد و کارشناسان با 
بازدیدهای  دوره ای نسبت به عرضه خدمات 
 مطلوب جایگاه های سی ان جی به شهروندان 

اطمینان می یابند.
تیموری افزود : مردم شریف استان 
می توانند با شماره گیری 09627 
 ضمن مطرح نمودن پرسشهای خود،

در  را  پیشنهادهایشان  و  انتقادها   
خصوص عملکرد مجاری عرضه سوخت 
با کارشناسان مرکز پاسخگویی شرکت 
 ملی پخش فرآورده های نفتی ایران

 در میان بگذارند.

خبر

مدیرکل بنادر و دریانوردی امیرآباد از انتخاب این بندر برای ایجاد دهکده لجستیک 
در کشور خبر داد.

 محمدعلی موسی پور در گفت وگو با خبرنگاران اظهر کرد: امیرآباد به عنوان یکی از ۵ 
دهکده لجستیک کشور انتخاب شد که مشاور گرفتیم و ۳ لکه معرفی و موافقت اولیه 

گرفته شد.
وی با اظهار این که در قالب این طرح ۵۰۰ هکتار خارج از بندر برای ایجاد دهکده 
تأمین می‌شود، آن را در رشد اقتصادی مؤثر دانست و گفت: ظرفیت تخلیه و بارگیری 
از ۴ میلیون و ۷۰۸ هزار تن سال گذشته بود و امسال قرار شد به ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار 

تن برسیم.
وی افزود: اکنون ۱۹ درصد رشد نسبت به سال گذشته داریم و با همین همت به هدف 

خود خواهیم رسید.
مدیر کل بنادر و دریانوردی امیرآباد با اشاره به تنوع کالاهای صادراتی، افزود: باید تنوع 
از ۴۴ به ۶۰ برسد که نسبت صادرات به واردات ۲ به یک است و امیرآباد حدود ۶۰۰ هزار 
تن صادرات سیمان داشته که هدف گذاری ما ۱.۵ میلیون تن است و لوله‌های توپر، میله 
گرد، کلاف، مصالح ساختمانی، سرامیک، کاشی، پالت و… از دیگر اقلام صادراتی است.

موسی پور ادامه داد: یکی از ضعف‌های بنادر و چالش ضعف استراتژیک تجهیزات است 

زیرا در گذشته تجهیزات وارداتی بودند و حالا ما با شعار ما می‌توانیم به توانمندی 
رسیدیم.

مدیر کل بنادر و دریانوردی امیرآباد اظهار کرد: کالاهای متروکه در بندر امیرآباد وجود 
داشت و امروز جز یک محموله ۳۵ تنی چیزی به عنوان کالای فسادپذیر نداریم و همه 

کالاها تعیین تکلیف شدند.
موسی پور یادآور شد: رشد ورود و خروج ما خوب شد و امروز میانگین تردد خودروها 
۷۵۰ دستگاه کامیون در روز است که رشد خوبی داشتیم و به دنبال انبارداری نیستیم 

و باید توان‌جاده ای و ریلی افزایش یابد.
وی افزود: مسیر ترانزیتی از روسیه به هند را تلاش داریم فعال کنیم و اولین کشتی با 
۵ هزار تن زغال در لنگرگاه است و اولین ترانزیت زغال کوک از سوریه به بندرامیرآباد 

انجام شد.
مدیر کل بنادر و دریانوردی امیرآباد تصریح کرد: ۱۸ کیلومتر ورکلا، ۲۲ کیلومتر جاده 
رستمکلا را بندر ساخت و بهسازی جاده تیرماه به بهزادکلا با اعتبار بیش از ۶۰۰ میلیارد 

تومان انجام شد.

آیین بهره برداری ازسامانه خورشیدی ۳۰ کیلوواتی شرکت برق منطقه ای اصفهان 
برگزار شد

بهره برداری از سامانه خورشیدی ۳۰ کیلوواتی شرکت برق منطقه ای اصفهان 
در محوطه ستاد این شرکت با حضور مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری و 
 مدیران عامل و معاونین شرکت برق منطقه ای و توزیع برق شهرستان اصفهان

 برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی مهندس امین مقدس معاون هماهنگی شرکت برق منطقه 
ای اصفهان اظهار داشت :  این سامانه با ۵۲  پنل ۵۸۵ واتی و یک دستگاه اینورتر ۵۰ 
کیلوواتی بر روی فضای بام  پارکینگی در ستاد شرکت اجرا شده است بنابراین گزارش 

اینورتر این سامانه برای اولین بار با همکاری دفتر برنامه ریزی فنی از فانکشن تزریق 
توان راکتیو در شب استفاده و بهره برداری میگردد.

مقدس افزود : هزینه نصب و راه اندازی این سامانه حدود ۸ میلیارد ریال و شرکت نیرو 
انرژی سپنتا نیز پیمانکار این پروژه بوده است و مجری نیروگاه‌های پراکنده پیگیری و 

اجرای این پروژه را برعهده داشتند.
مهندس رضایی مجری نیروگاههای پراکنده این شرکت اعلام نمود : با بهره برداری از 
این سامانه ظرفیت نیروگاه های خورشیدی در زمینهای برق منطقه ای اصفهان به ۳۱۵ 
کیلووات افزایش داشته و با توجه به وجود نیروگاه ۶۶۰ کیلو واتی بادی صفه ظرفیت به 

حدود یک مگاوات رسیده است.

جلسه شورای معاونین شهرداری شهریار با تاکید بر بازنگری طرح تفصیلی شهر و 
ساماندهی صنوف مزاحم برگزار شد 

زهرا قره باغی:علی ملکی شهردارشهریار در این جلسه که با حضور معاونان ، 
مشاوران وروسای سازمان ها برگزار شد با اشاره به اتمام دوره طرح تفصیلی بر 
بازنگری طرح با هدف تقویت طرهای توسعه شهری ،ارتقاء خدمت رسانی ، تامین 
منافع عمومی و جلب رضایت شهروندان تاکید کرد . وی افزود: رشد جمعیت و 
توسعه شهری نشینی نیازمند ارتقاء سرانه ها،خدمات عمومی و زیرساخت ها در 
حوزه مدیریت شهری است که امید است با واقع گرایی و توجه به مسایل اجتماعی 

، فضایی و کالبدی شهر،فرایند بازنگری طرح تفصیلی تدوین گردد تا پاسخگوی 
نیازهای شهری و شهروندان باشد. 

ملکی ساماندهی صنوف مزاحم شهر با هدف رعایت اصول بهداشتی و زیست 
محیطی، ترافیکی و سیمای شهری را ضروری دانست و ساماندهی مرغ فروشی 
ها در بلوار رسول اکرم و صنوف مزاحم در ورودی های شهر را از جمله مطالبات 
شهروندان دانست که مدیریت شهری با مشارکت اصناف و کسبه و طبق قانون 
ملزوم به انتقال این صنوف به میدان میوه و تره بار است. اطلاع رسانی و مستندسازی 
پروژه های عمرانی و خدماتی به منظور پاسخگویی به شهروندان ،شفاف سازی 

وتبیین دستاوردهای مدیریت شهری و ایجاد امید و اعتماد در میان شهروندان 
از دیگر مسایلی بود که مورد تاکید شهردار وشورای معاونین قرار گرفت. برون 
سپاری فرهنگسراها ،تعیین تکلیف سهم شهرداری در پروژه های مشارکتی ، تعامل 
وهماهنگی با دستگاه ها درسند دار کردن املاک شهرداری ،ارتقاء خدمات رسانی 
،جلب مشارکت و همکاری شهروندان ، تسریع در آماده سازی پروژه های عمرانی و 
خدماتی در هفته دولت ، تلاش واحدهای شهرداری در انجام دقیق و اصولی وظایف 
و ماموریت های ذاتی و ارائه گزارش عملکرد به شهروندان و راه اندازی و تجهیز 

اتوبوس فرهنگی از دیگر مصوبات شورای معاونین بود. 

به گزارش خبرنگارواحد رسانه روابط عمومی و بین الملل هلدینگ پتروپالایش اصفهان 
، دکترمحسن قدیری با اشاره به اینکه هوش مصنوعی با اطلاعات زیاد در ارتباط است 
افزود: درآینده همه چیزدنیا با هوش مصنوعی دچار تغییر و تحول میشود به گونه ای 
که درمجموعه قطعات خودرو که استفاده میشود همه چیز متحول میشود ونیازی به 
تعمیرگاه و شرکت بیمه وجود ندارد. وی با اشاره به اینکه از تمام کشورهای دنیا در تمام 
رشته ها در حال پرورش انسان های نخبه هستند افزود: سال ۲۰۵۰ فضای دنیا متحول 
خواهد شد. قدیری تصریح کرد: مدرسه مبدا همه تحولات و شگرفی های علوم و فنون 
در دنیا است لذا باید به این مسئله توجه داشته باشیم تا دانش اموزان بتوانند درفضایی 

آرام به جهش در عرصه علوم و فنون برسند.
مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان اظهارداشت:خوشبختانه پتانسیل های کشور 

فراوان است و تعهد مدرسه سازی امروز با همکاری پیمانکاران، کارکنان وهمکاران،  
شرکت های تابعه و کل مجموعه پتروپالایش در استان اصفهان رقم خورد .

وی تاکید کرد:هلدینگ پتروپالایش اصفهان اکنون در حال ساخت نیروگاه ۱۰۰۰ 
مگاواتی انرژی خورشیدی است که  مجوز های۵ هزار مگاوات انرژی خورشیدی، بادی 
در مورچه خورت،شهرک صنعتی رازی، دهاقان گرفته شده است که در پهنه ۲ هزار 
هکتاری به پالایشگاه اصفهان اختصاص داده شد وامروز همه چیز متحول شده است و 

ان شاءالله مدیران کشور در مسیر پیشرفت خواهد بود.
قدیری درباره استفاده ازفناوری های جدید درپالایشگاه اصفهان گفت:درپتروپالایش 
اصفهان نرم افزارSAP از آلمان آورده شد که به کمک این نرم افزار برنامه برمبنای هوش 

مصنوعی ونقشه راهبردی از آینده به ما ارائه میدهد تا در این سمت حرکت کنیم .

  ایلام- مدیر منطقه ایلام ضمن اشاره به استفاده از کارت سوخت شخصی برای 
سوختگیری آسان و ایمن و عدم اتلاف وقت در جایگاه‌های عرضه سوخت، تصریح کرد: 
زائران اربعین در صورت جا گذاشتن کارت سوخت در جایگاه‌ها برای رهگیری وضعیت 

به سامانه GTS.NIOPDC.IR مراجعه کنند
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه ایلام گفت: در راستای تداوم فعالیت 
سوخت رسانی به زوار ۲ دستگاه جایگاه سیار سوخت عرضه بنزین و نفتگاز یورو ۴ در 

پارکینگ اربعین مرز بین‌المللی مهران نصب شد.
پرویز ایدون گفت: با امعان نظر به اینکه تاکنون ۲۷هزار خودرو در شهر مهران پارک شده 
است و به منظور پیشگیری از ترافیک و ازدحام ناشی از خودروها در جایگاه‌های ثابت، 
یک دستگاه جایگاه سیار عرضه بنزین و یک دستگاه جایگاه سیار عرضه نفتگاز یورو۴ 
در پارکینگ اربعین مرز بین المللی شهر مهران هر کدام با ظرفیت ۲۸ هزار لیتر ضمن 

داشتن ۲ تلمبه و ۴ نازل نصب و راه‌اندازی شدند.

ایدون افزود: براساس گزارشات دریافتی سازمان راهداری تاکنون بیش از 
چهار میلیون و‌۹۴۷ هزار تردد وسایل نقلیه در جاده‌های استان ایام تردد 
داشته اند که بخش عمده این تردد ها ویژه زوار بوده و با توجه به تمهیداتی 
که اندیشید شده هیچ مشکلی در زمینه سوخترسانی به خودروهای شخصی 
 و عمومی در استان به خصوص در مرز مهران که دارای بیشترین تردد است،

 وجود ندارد.
مدیر منطقه ایلام ضمن اشاره به استفاده از کارت سوخت شخصی برای سوختگیری 
آسان و ایمن و عدم اتلاف وقت در جایگاه‌های عرضه سوخت، تصریح کرد: زائران 
اربعین در صورت جا گذاشتن کارت سوخت در جایگاه‌ها برای رهگیری وضعیت 
به سامانه GTS.NIOPDC.IR مراجعه کنند، همچنین شماره تماس ۰۹۶۲۷ به 
 صورت شبانه روزی آماده پاسخگویی و دریافت شکایات و مشکلات مردمی در زمینه 

سوخت رسانی است.

استان ها
News kasbokar@gmail.com

مدیرکل بندر امیرآباد  خبر داد: ایجاد دهکده لجستیک در امیرآباد

مدیرکل بندر امیرآباد  خبر داد: ایجاد دهکده لجستیک در امیرآباد

طرح تفصیلی شهریار بازنگری می شود 

مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان عنوان کرد:گام نخست پالایشگاه اصفهان برای انجام تعهد مدرسه سازی در استان اصفهان

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه ایلام خبر داد: نصب چهارمین و پنجمین جایگاه سیار سوخت ویژه عرضه بنزین و نفتگاز یورو۴ در پارکینگ اربعین

استان ها
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 کسب و کار

روزنامه »كسب و كار« جهت طرح مسائل و مشكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به سردبير راه‌اندازي کرده است. از اين‌رو 
شما خواننده محترم مي‌توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مسئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

كانال تلگرامي گنجينه كتاب داراي بخش »ياران گنجينه كتاب« است كه 
اعضاي كانال دست‌نوشته‌هاي خود را براي انتشار در كانال مي‌فرستند. 
در اين ستون هر روز با اين دست‌نوشته‌ها همراه خواهيم شد. در صورت 

علاقه مي‌توانيد متن‌هاي خود را براي اين كانال بفرستيد.

رنگ عزا
  زهره زرگر

مادرم وقتى مرد، پاسبان‌ها همه كاسب بودند. 
مرد همسايه از من پرسيد: دخترم كمك مى‌خواين؟

من از او پرسيدم... 
من از او هيچ نپرسيدم و از او هيچ نخواستم من و فقط چشم در نگاهش 

دوختم پاسخى سر دادم: ممنون همه چى رو به راهه... 
و نبود خوب نبود، حال ويرانه من خوب نبود، بس كه ناليدم اندر سر خود، 

درد موج مي‌زد لابه‌لاى خاطرات ناتمام مانده من. 
مادرم وقتى مرد، پدرم بى‌خبر از راه رسيد، خواهرم گريان شد، دست در 

گريبان پدر انداختم: پدر مادر رفت! 
مادرم لالايى مى‌خواند، خط خوبى كه نداشت 

اما شعرهاى خوبى مي‌سرود وصف حال من سرگشته خام، تا شوم بس 
پخته تا نيفتم به دام. 

مادرم وقتى مرد، سنگ قبر شد گران، كفن و كافور وگلاب، من و خواهرمو 
يك بطرى آب. 

بر سر خاك مزارش رفتيم تا به تاريكى تا شب مهتاب. 
تا آواز اذان، تا نماز وحشت
وحشت از حس نبود مادر

وحشت از تجديد فراش يك مرد
وحشت از خانه‌اى بى‌بوى غذا 
وحشت از مشكى، از رنگ عزا

@ganjine_ketab
منبع: گنجينه كتاب

ياران گنجينه كتاب

آيا تا به ‌حال از خود پرسيده‌ايد چه چيزي باعث متمايز شدن 
فروشندگان حرفه‌اي از ديگران مي‌شود؟

بسيار اهميت دارد كه بدانيد فروشندگان حرفه‌اي براي 
كسب موفقيت بايد چه كارهايي انجام دهند و از چه كارهايي 
بپرهيزند. گاهي اوقات فروشندگان عاداتي دارند كه آنها را 

از موفق شدن دور مي‌كند. 
مي‌خواهم 6 رازي را با شما در ميان بگذارم كه فروشندگان 
حرفه‌اي بايد در هنگام فروش از آنها دوري كنند. اگر شما 
نيز بتوانيد از اين 6 اشتباه اجتناب ورزيد، كم‌كم در حيطه 
شغلي‌تان به يك رهبر تبديل مي‌شويد و از ثروت و شهرتي 

كه كسب مي‌كنيد، لذت خواهيد برد. 

 ۱. آنها به مشتري اجازه مي‌دهند كه فرايند فروش را در 
دست بگيرد

بهترين روش كنترل فرايند فروش اين است كه سوال 
بپرسيد. اگر سوالات خوبي بپرسيد، مي‌توانيد مشكلات 
شخصي يا سازماني مشتري‌تان را شناسايي كنيد و بسنجيد 
كه آيا محصول شما مي‌تواند گرهي از مشكلات مشتري باز 
كند يا خير. همچنين اين بهترين روش براي كشف نيازها 
و ارزش‌هاي مشتري و شناساندن خودتان به عنوان يك 

متخصص است. 

 ۲. آنها قبل از جلسه فروش به تحقيق‌ و بررسي 
نمي‌پردازند

اگر آنقدر خوش‌شانس بوديد كه توانستيد جلسه فروشي با 
مدير يكي از شركت‌هاي هدف‌تان داشته باشيد، بهتر است از 
قبل كمي تحقيق كنيد. متاسفانه من به بدترين شكل ممكن 

اين درس را آموختم. 
مدتي بود كه مي‌خواستم مشتري سازمان خاصي را به دست 
آورم و در نهايت شانس با من يار بود و توانستم جلسه‌اي 

با آنها بگذارم. با اين حال آنقدر وقت نگذاشتم و درباره آن 
شركت تحقيق نكردم و درنتيجه بيشتر زمان جلسه به 
معرفي مسائل ساده و اساسي آن سازمان گذشت و من فرصت 
چنداني براي معرفي محصولاتم نداشتم. بديهي است كه 
نتوانستم چيزي به آنها بفروشم، اما درسي از اين موضوع 

آموختم كه تا آخر عمر فراموش نمي‌كنم. 
قبل از آنكه با مشتري تماس بگيريد يا جلسه‌اي بگذاريد، 
زماني را صرف تحقيق و بررسي كنيد. اينگونه شانس بسيار 

بهتري در رسيدن به اهداف‌تان خواهيد داشت. 

 ۳. آنها در طول فرايند فروش خيلي صحبت مي‌كنند
بسياري از فروشندگان وقت زيادي را صرف صحبت كردن 
طولاني درباره تخصص‌شان، محصول، ويژگي‌هاي محصول، 

خدمات و مسائل ديگر مي‌كنند. 
اين صحبت‌ها به متقاعد كردن مشتري به خريد از شما كمكي 
نمي‌كند و حتي ممكن است آنها را به اين فكر بيندازد كه شما 
توجهي به خواسته‌هاي‌شان نمي‌كنيد. از مشتري درباره 
تجربه‌ها و نيازهايش سوال كنيد تا بتوانيد بهترين راه‌حل يا 

استراتژي را به او پيشنهاد كنيد. 

 ۴. آنها اطلاعات بي‌ربطي ارائه مي‌كنند
زماني كه در دنياي تجارت بودم، در جلسات بي‌شماري 
شركت مي‌كردم و بارها ديده بودم كه فروشندگان از 
چيزهايي صحبت مي‌كنند كه كاملا به افراد حاضر در جمع 

بي‌ارتباط است. 
براي مشتريان اهميتي ندارد كه شما چه پشتوانه مالي‌اي 
داريد يا چه كساني مشتري شما هستند؛ آنها فقط به اين 
موضوع فكر مي‌كنند كه محصول يا خدمت شما به دردشان 
مي‌خورد يا خير. بيشتر زمان جلسه را به بيان مزاياي 
محصول‌تان در رابطه با مشكل يا خواسته مشتري بپردازيد 

تا آنها متقاعد شوند كه محصول‌تان مشكل آنها را حل و 
زندگي‌شان را ساده‌تر مي‌كند. 

 ۵. آنها آمادگي توضيح درباره محصولات‌شان را ندارند
همان اوايل كه تازه وارد دنياي فروش شده بودم، روزي با 
مشتري‌اي تماس گرفتم تا پيامي در صندوق پست صوتي‌اش 

بگذارم، اما ناگهان خودش تماس مرا پاسخ داد. 
من كه اصلا آمادگي نداشتم، به‌جاي اينكه سوالات درست و 
حسابي بپرسم و كنترل مكالمه را در دست بگيرم، تمام وقتم 
را صرف پاسخ دادن به سوالات او كردم. اين موضوع باعث شد 
مشتري كنترل فرايند فروش را تمام و كمال در دست بگيرد و 
چه در جلسه فروش شركت كنيد، بسيار مهم است كه آمادگي 
كافي داشته باشيد. يا حتي بيش ‌از حد آماده باشيد. آمادگي 
يعني داشتن تمام اطلاعات مرتبط، از جمله قيمت، سابقه 
و نمونه در ذهن يا روي كاغذ و فهرستي از سوالاتي كه بايد 
بپرسيد. پيشنهاد مي‌كنم چك‌ليستي شامل تمام اطلاعات 
مورد نياز داشته باشيد و قبل از هر تماس يا جلسه آن را بررسي 
كنيد. مهم نيست كه تا به‌ حال چندين بار تماس تلفني يا 
جلسات فروش داشته‌ايد؛ هميشه بايد قبل از تماس يا جلسه 
همه‌چيز را آماده كنيد. شما فقط يك بار شانس اين را داريد 

كه تاثير خوبي روي مشتري بگذاريد. آن را از دست ندهيد. 

 ۶. آنها نمي‌توانند معامله را ببندند
اگر داريد محصول يا خدماتي را به فروش مي‌رسانيد، بايد از 
مشتري بخواهيد كه آن را بخرد. به‌ويژه وقتي مدتي را صرف 
بررسي كرده‌ايد و مي‌دانيد كه محصول شما مي‌تواند نياز يا 
مشكل مشتري را حل و به او كمك كند. مادامي كه به روشي 
مودبانه، با اعتماد به نفس و خيرخواهانه از مشتري بخواهيد 

محصول‌تان را بخرد، نتيجه خوبي نيز خواهيد گرفت. 
www. modiresabz. com :منبع

اجتناب از ۶ اشتباه در فروش حرفه‌اي

بازاریابی سبز چیست؟
بازاریابی سازگار با محیط‌زیست یا »بازاریابی 
سبز« روشی از دادوستد است که در آن 
تقاضای مصرفک‌نندگان در رابطه با ترویج 
فرهنگ محافظت از محیط‌زیست، مورد 
توجه قرار م‌یگیرد. کمپین‌های بازاریابی 
سبز، برتری ویژگ‌یهای محصولات و 
خدمات شرکت خود را در زمینه‌ حفاظت از 
محیط‌زیست پررنگ مک‌ینند. این ویژگ‌یها 
معمولا شامل مواردی مانند استفاده از مواد 
سازگار با محیط‌زیست در بسته‌بند‌یها، 
افزایش بازده‌ مصرف انرژی در محصولات برقی، 
کاهش مصرف مواد شیمیایی در محصولات 
کشاورزی، یا کاهش تولید سموم و دیگر 

آلاینده‌ها در فرایند ساخت محصول هستند.
بازاریابان به تقاضای رو به رشد 
مصرفک‌نندگان برای محصولات سازگار با 
محیط‌زیست، به چند روش پاسخ م‌یدهند 
که هر کی از آنها یکی از اجزای بازاریابی سبز 

است. این روش‌ها عبارتند از:
1. تایکد روی ویژگ‌یهای سازگار با 

محیط‌زیست محصول
 2. معرفی محصولات جدید مطابق با سلیقه‌ 
مشتریان؛ محصولاتی با بازدهی مصرف انرژی 
بالا، اسراف کم، طول عمر زیاد و سازگار با 

آب‌وهوای بومی
3. طراحی مجدد محصولات موجود، با توجه 
به تقاضای مصرفک‌نندگان. گرایش مشتریان 
به سوی کمپین‌های بازاریابی که روی 
اخلاق طبیعت‌دوستانه و فواید محصولات 
شرکت‌شان برای محیط‌زیست تایکد دارند، 

در حال رشد است.
بسیاری از شواهد نشان م‌یدهند که بعضی از 
شرکت‌ها، تنها جهت کسب منافع بیشتر روی 
بازاریابی سبز تایکد دارند. گرچه شرکت‌هایی نیز 
هستند که محصولات‌شان را با حساسیت‌های 
همه‌گیر محیط‌زیست هماهنگ مک‌ینند؛ زیرا 
صاحبان و مدیران آنها به اندازه‌ خشنودی و رفع 
نیاز‌ها و خواسته‌های مصرفک‌نندگان، در برابر حفظ 

محیط‌زیست نیز احساس مسئولیت مک‌ینند. 
www.chetor.com

مفاهيم بازاريابی مهارت هاي مديريتي

اجازه ندهيد كلمات و عباراتي چون »پيروزي« يا »شكست« به غول‌هايي تبديل شوند كه فقط تصميم‌گيري 
نهايي را براي شما سخت‌تر كنند. 

 توجه بي‌حد و حصر به نتيجه كار كه پيروزي يا شكست است، ترس شما را در 
مرحله مهم تصميم‌گيري افزايش مي‌دهد و اصولا ترس از شكست 
مانع گرفتن تصميم‌هاي درست مي‌شود. منظور من اين نيست كه 
خطرات احتمالي را بررسي و پيش‌بيني نكنيد، بلكه مد نظر قرار 

دادن خطرات احتمالي توان ما را براي مقابله با خطرات بيشتر مي‌كند. توجه 
به خطرات احتمالي و پيش‌بيني آنها ابدا به معناي ترس از تصميم‌گيري نيست، بلكه 

برعكس شجاعت و تيزهوشي شما در گرفتن تصميم‌هاي بهتر را بيشتر مي‌كند و آگاهي‌تان را نيز 
نسبت به آنچه قرار است اتفاق بيفتد، افزايش مي‌دهد. منظور من اين است كه ترس از شكست مانعي بر 

سر راه شما نباشد، شما فرايند تصميم‌گيري و اقدام و عمل را به‌طور كامل طي كنيد و اجازه ندهيد كه ترس 
از شكست به عنوان يك گزينه در فرايند تصميم‌گيري شما دخالت كند. بنابراین آن را به‌طور كامل حذف كنيد. 

@PracticalManagement

از شكست نترسيد

استراتژي خود را به كلينيك ببريد
استراتژی و مدیریت استراتژکی از نخستین واژه‌هایی هستند که هر تازه‌واردی 
به دنیای مدیریت، آنها را به هزار شکل و روایت م‌یشنود.اين را تقريبا همه ما قبول 
داريم كه هر فردي، هر سازماني و هر كشوري براي موفقيت بايد استراتژي داشته 
باشد، اما مشكل آنجا آغاز مي‌شود كه ما به اشتباه فكر مي‌كنيم كه استراتژي داريم، 
اما در واقعيت نه. استراتژ‌یای در کار نیست. همان‌گونه كه آدم‌ها گاهي مريض 
مي‌شوند و مي‌ميرند، استراتژي‌ها نيز ناخوش مي‌شوند و جان مي‌دهند و در واقعیت 
از بین م‌یروند. در ادامه 3 نشانه به شما معرفي مي‌كنم كه اگر در زندگي یا سازمان 
یا كشور وجود داشت، سيگنالي است كه بيانگر مريضي يا مرگ استراتژي شماست. 

 1. نشانه واترلو
اين نشانه از آخرين جنگ ناپلئون كه منجر به شكست وي شد، برگرفته شده 
است. اگر شما چه به عنوان يك فرد و چه به عنوان يك سازمان و چه در عرصه 
كشورداري فعاليت همزمان و سنگين در چندين جبهه متفاوت و در برابر 
رقباي متعدد داريد، اين نشانه خوبي نيست. هيچ فردي یا سازماني یا كشوري 
نمي‌تواند همزمان در همه حوزه‌ها عملكرد مناسبي داشته باشد. اگر چنين 
رفتار كنيد، در همه‌چيز عملكرد ضعيفي خواهيد داشت. به اين مي‌گويند 
همزمان دنبال دو خرگوش دويدن. هيچ كدام را نمي‌توانيد به چنگ آوريد. 
اين موقعيت نشان‌دهنده آن است كه شما نمي‌توانيد دست به انتخاب بزنيد و 

به بيماري »همه‌چيزخواهي« دچار هستيد. 

 2. نشانه مشابهت
اگر شما هيچ مزيت متمايزكننده‌اي نداريد، اين نشانه مرگ يا مريضي 
استراتژي شماست. نتايج يك پژوهش جهاني جالب نشان مي‌دهد 80 درصد 
از مديران شركت‌هاي بين‌المللي معتقد بوده‌اند كه محصولات و خدمات 
عرضه‌شده توسط شركت‌شان در بازار كاملا متمايز است. با اين حال، بررسي 
نظرات مصرف‌كنندگان همان كالاها حاكي از يك تفاوت چشمگير است. تنها 
چيزي در حدود 8 درصد از مصرف‌كنندگان با وجود تمايز در اين محصولات و 
خدمات موافق بوده‌اند. بنابراين دقت كنيم كه در عرصه زندگي فردي، هدايت 
سازماني و كشورداري واقعا متمايز هستيم؟ در غير اين صورت در دام بيماري 

»يكي شبيه همه« افتاده‌ايم. 

 3. نشانه عدم تنش خلاق
به احساسي كه باعث مي‌شود تلاش كنيد تا فاصله وضعيت موجود و وضعيت 
مطلوب را طي كنيد، مي‌گويند تنش خلاق )Creative Tension(. اگر شما 
استراتژي داريد، استراتژي بايد يك تنش يا كشش خلاق ايجاد كند. بايد هر روز كه 
بلند مي‌شويد، احساس كنيد كه كاري بايد انجام دهيد. اگر صبح‌ها اين احساس را 
نداريد، بدانيد كه استراتژي شما مرده است و بيماري »خواب‌آلودگي خرگوشي 

ناشي از نزديك بودن اهداف« را تجربه مي‌كنيد. 

 تجويز راهبردي
امروز از خود اين 3 سوال را بپرسيد و اگر جواب آنها منفي بود و فهميديد كه 

استراتژي نداريد، شوكه نشويد. 
1- آيا من یا سازمان من یا كشور ما مي‌خواهد همزمان به تعداد زيادي از اهداف 

برسد؟ آيا واقعا در حال دويدن همزمان دنبال چندين خرگوش هستيم؟
2- آيا من یا سازمان من یا كشور ما وجه تمايزي دارد؟ چرا ديگران ما را بايد 

انتخاب كنند؟ چرا ما بايد برنده شويم؟
3- آيا تنش خلاق را حس مي‌كنيم؟ آيا حس مي‌كنيم كه بايد جسورانه 
به برخي پيشنهادها نه بگوييم و خلاقانه برخي راه‌هاي جديد را كه تاكنون 

آزمايش نكرده‌ايم، انتخاب كنيم؟
به سلامت استراتژي خود اهميت بدهيد و آن را گاهي به كلينيك ببريد و مورد 

آزمایش قرار دهید. 
@Dr_Lashkarbolouki

استراتژيست

تبليغات 
خلاق


